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میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه
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2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

فارن افرز

کارول چوکسی / جمشید چوکسی|  

وضعیت هسته ای شدن ایران که به ایران اجازه می دهد 

تا به سرعت سلاح های هسته ای تولید کند، یم مسئله رو 

به رشد وخطرناک است. ایران از دستیابی به سلاح های 

هسته ای دست نمی کشد و بی ثباتی منطقه ای ناشی از 

حمله حماس به اسرائیل، ایران را به سمت توسعه سلاح های 

هسته ای بیشتر سوق می دهد. رافائل گروسی، مدیر کل 

آژانس بین المللی انرژی اتمی، از افزایش صحبت های 

رهبران ایران در مورد سلاح های هسته ای و مدیر اطلاعات 

ملی آمریکا از افزایش قابل توجه اظهارات عمومی ایران در 

مورد سلاح های هسته ای خبر داد. این آژانس همچنین ابراز 

نگرانی کرد که دیگر دیگر نمی تواند به طور قابل اعتمادی از 

ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران اطمینان حاصل کند. 

رهبران ایران نسبت به ایجاد درگیری ویرانگر با اسرائیل یا 

آمریکا محتاط هستند، اما هرچه تسلیحات متعارف نتوانند 

اسرائیل را از حمله به نیروهای نیابتی خود یا انجام ترور 

در خاک ایران منصرف کنند، اما توسعه سریع تسلیحات 

هسته ای می توانند این کار را انجام دهند. به نظر می رسد 

نظام ایران به این نتیجه می رسد که داشتن سلاح هسته ای 

برای بقای آن، چه در خارج و چه در داخل، ضروری است. 

از آنجایی که غرب آسیا به شدت بی ثبات می شود، افکار 

عمومی ایران به نفع تولید تسلیحات هسته ای معطوف 

می شود و ارتش آمریکا تخمین می زند که ایران می تواند 

با مونتاژ کلاهک های هسته ای ظرف 6 تا 12 ماه آینده از 

آستانه هسته ای عبور کند.

برنامه هسته ای ایران به دوران سلطنت آخرین شاه آن، 

محمدرضا پهلوی برمی گردد، اما برای چندین دهه، این 

کشور از ساخت سلاح هسته ای اجتناب کرده بود. در سال 

2003، ]آیت الله[ خامنه ای فتوایی را اعلام کرد که داشتن 

سلاح هسته ای حرام شرعی است. این موضع ظریف به 

جمهوری اسلامی اجازه داد تا ...

رزمایش تاکتیکی
 تسلیحات هسته ای ناتو

نقطه اوج هسته ای ایراننقطه اوج هسته ای ایران
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جروزالم پست  | 

وزارت امور خارجه ایران با استناد به نامه ای 

که سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در 

آخر هفته برای همتایان خود در سراسر جهان 

ارسال کرد، نوشت: »نیاز به تلاش جمعی 

دیپلماتیک برای توقف تجاوزات و جنایات 

رژیم صهیونیستی است.«

منابع و کارشناسان دیگر در سطح جهان 

از کلماتی ماننـد »عصبـی« و »اضطراب« 

بـرای توصیـف وضعیـت کنونـی تهـران 

اسـتفاده کرده انـد، زیـرا ایـن کشـور در 

انتظـار پاسـخ اسرائیل به حمله موشـکی 

اول اکتـبر خود اسـت.

اگر ایرانی ها واقعا عصبی هستند، این می تواند 

نشانه خوبی برای اسرائیل باشد.

آمریکا در مورد پاسخ برنامه ریزی شده این 

نظام به حمله 1 اکتبر ایران، با هشدار نسبت 

به هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای یا 

دارایی های نفتی ایران، با اسرائیل گفت وگو 

کرده است. بایدن، چهارشنبه گذشته طی 

تماسی از نتانیاهو خواست تا اطمینان 

حاصل کند که هرگونه اقدام تلافی جویانه 

»متناسب« باشد.

بر اساس گزارش یونا جرمی باب، در پایان 

هفته گذشته، انتظار نمی رود اسرائیل به 

برنامه هسته ای ایران حمله کند، بلکه بر انواع 

پایگاه های نظامی و سایت های اطلاعاتی 

تمرکز دارد.

علاوه بر این، حمله اسرائیل به ایران همچنان 

بسیار اساسی تر از تلافی محدودتر آن در 19 

آوریل خواهد بود.

به رغم ارائه این ایده که شرایط کنونی می تواند 

هر 50 سال یک بار فرصتی برای حمله به 

تاسیسات هسته ای ایران باشد، منابع اشاره 

کردند که حمله به برنامه هسته ای این کشور 

لزوما با »اهداف جنگ« مطابقت ندارد.

تهران دلیل خوبی برای عصبی بودن دارد. دو 

نیابتی ایران در مرز اسرائیل ضربات بزرگی 

خورده اند. طی 6 ماه گذشته، پس از اولین 

حمله به اسرائیل در ماه آوریل، اسماعیل هنیه 

در تهران ترور شد و حسن نصرالله در یک حمله 

هوایی در ماه سپتامبر در بیروت کشته شد. 

عمقی که اسرائیل می تواند با آن ضربه بزند، 

ظاهراً باعث شده که رهبر ایران، از ترس اینکه 

او در لیست حملات اسرائیل قرار گیرد، مدتی 

را در زیر زمین بگذراند.

به علاوه، اسرائیل از حمایت دیپلماتیک و 

نظامی قوی آمریکا برخوردار است.

ibit.ly/i7ZBA

ایران از تهدیدات اسرائیل 
عصبی است!

نقطه اوج هسته ای ایران
سیاست خارجی ایران

فناوری هسته ای را پیش ببرد و در عین 

حال اهداف خود را صلح آمیز نشان 

دهد. این موضع در صحنه جهانی، 

به ویژه در میان کشورهای غیرغربی 

خارج از غرب آسیا، مانند هند، خوب 

عمل کرد. تهران تلاش های موفقیت آمیز 

زیادی برای حمایت از این کشورها برای 

پیوستن مجدد به جامعه بین المللی انجام 

داده است، از جمله عضویت در سازمان 

همکاری شانگهای و اتحاد اقتصادی 

بریکس و انعقاد توافقنامه تجارت آزاد 

با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و اقدامات 

دیگر که انجام داده است.

با این حال، محاسبات اساسی پشت 

استراتژی هسته ای ایران پس از 7 

اکتبر به سرعت تغییر کرد. اسرائیل 

و متحدانش گروه های نیابتی را در 

سرزمین های فلسطین، عراق، لبنان، 

سوریه و یمن بمباران کردند و شبکه های 

جاده ها، راه آهن ها، فرودگاه ها، تونل ها 

و خانه های امن تهران را تهدید کردند. 

حملات اسرائیل به فرماندهان نظامی، 

دانشمندان و سیستم های تسلیحاتی 

نیز افزایش یافته است و اسماعیل هنیه، 

رهبر سیاسی حماس و حسن نصرالله، 

رهبر حزب الله را ترور کرده است. این 

حملات برای گروه های نیابتی و کارکنان 

ایران، ترس و سرپیچی را در تهران ایجاد 

می کند و به خصوص به دلیل روی کار 

امدن رئیس جمهور منتخب جدید ایران، 

مسعود پزشکیان، اظهارات بسیاری برای 

کنترل جو داخل و همچنین بازدارندگی 

اسرائیل داشت.

آزمایش هسته ای نظام ایران به دلیل 

نگرانی در مورد بقا و تهدید بالقوه برای 

حامیانش، چین و روسیه، جذاب تلقی 

می شود. نا آرامی های داخلی و مسائل 

اقتصادی مانند ناکارآمدی، فساد و 

تحریم ها منجر به اعتراض و افزایش 

تورم شده است. نرخ رسمی بیکاری 

در این کشور 8.9 درصد است، اما هم 

اقتصاددانان غربی و هم اقتصاددانان 

ایرانی آن را دو برابر تخمین می زنند. 

دولت ایران همچنین با اعزام گشت های 

ارشاد برای آزار و اذیت و دستگیری زنان 

به دلیل نقض قوانین پوشش کشور، 

شهروندان را ملتهب کرده است که منجر 

به ناآرامی های گسترده در زمستان 202 

و 2023 شد. استراتژی هسته ای ایران 

تغییر چشمگیری در دیدگاه ها داشته 

است و تقریباً 70 درصد از پاسخ دهندگان 

موافق هستند که ایران باید سلاح  

هسته ای داشته باشد. این تغییر به 

دلیل ناآرامی های بسیار منطقه ای و 

حمایت بسیار ایرانی ها از سلاح هسته ای 

است. پیش از این، اکثر ایرانیان از ترس 

انزوای اقتصادی و اجتماعی با سلاحهای 

هسته ای مخالف بودند، اما با این حال، 

یک نظرسنجی اخیر توسط ایران پل 

نشان داد که 70 درصد از پاسخ دهندگان 

به شدت با این بیانیه موافق بودند که پس 

از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران از 

40 درصد به 48 درصد افزایش یافت. 

این تغییر دیدگاه می تواند رهبران ایران 

را توجیه کند که اظهارات خود مبنی بر 

حرام بودن سلاح های هسته ای را تغییر 

دهند، زیرا مردم ایران معتقدند که این 

سلاح ها برای حفظ امنیت ملی ضروری 

است. تندروهای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی گفته اند که اگر ایران یک سلاح 

اتمی آزمایش کند، امن تر و سربلندتر 

خواهد بود. نقش دولت ایران در ایجاد 

بی ثباتی در غرب آسیا در حال افزایش 

است که به طور بالقوه منجر به نقطه 

عطفی برای ایران برای کنار گذاشتن 

تعقیب سلاح های هسته ای می شود. 

تحریم های آمریکا، ترور دانشمندان 

توسط اسرائیل و تهدید اسرائیل به انجام 

»پاسخ مرگبار«، فعالیت های هسته ای 

مرتبط با امور نظامی ایران را تنها به تعویق 

انداخته است و اصلاً مؤثر عمل نکرده 

است. تلاش برای غنی سازی اورانیوم در 

سال گذشته با سرعت و پیچیدگی خاصی 

افزایش یافته است و آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه آمریکا هشدار داد که 

چارچوب زمانی تولید مواد شکافت پذیر 

برای یک سلاح هسته ای به »احتمالاً یک 

یا دو هفته« کاهش یافته است. رهبران 

ایران در حال محاسبه و تمرکز بر دوام 

دراز  مدت حکومت خود هستند و روحیه 

شهروندان آن ها به نفع آنان به سمت بمب 

اتمی تغییر می کند. 

https://shorturl.at/GEgwJ
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بـا افزایـش تهاجـم اسرائیل بـه لبنـان، در 

میـان تلفـات فزاینـده و تبادل موشـکی و 

راکتی شـدید در سراسر مرز، یک موضوع 

آشـکارتر می شـود: گسـتره اسـتحکامات 

حزب الله در نزدیکی مرز و تهدید بالقوه ای 

که بـرای اسرائیـل ایجاد می کنـد. اما یک 

موضـوع دیگـر اساسـاً نامشـخص اسـت: 

تهاجم اسرائیل تـا چه حـد در لبنان پیش 

خواهد رفت و چقدر آن را ویران و بی ثبات 

خواهـد کرد.

اسرائیـل مشـتاق اسـت نشـان دهـد کـه 

مواضع زیرزمینی بخشی از طرح حزب الله 

برای حملـه به ایـن رژیم اسـت. 

اگـر ماهیـت تهدیـد حزب اللـه در نزدیکی 

مرزهـا اکنـون آشـکارتر اسـت، اسـتراتژی 

اسرائیـل چندان روشـن نیسـت. اسرائیل 

رهـبری حزب اللـه را تـرور و بسـیاری از 

زرادخانـه موشـک های دوربـرد آن را نابود 

کـرده اسـت. 

با این حـال، اینکه آیـا این به انـدازه کافی 

ظرفیـت حزب اللـه را کاهـش می دهـد، 

جای سـوال دارد. هدف اسرائیل برقراری 

بازگشـت  بازدارندگـی و اجـازه  مجـدد 

حـدود 60 هـزار اسرائیلـی اسـت کـه پس 

از حمله سـال گذشـته حـماس از شـهرها 

در آن سـوی مـرز فـرار کـرده بودنـد. امـا 

قوی تریـن شـبهه نظامیان ایـران هنوز هم 

تلاش هایی می کننـد. بخش اعظم نیروی 

حزب الله در مـرز، با ده هـا هزار مـرد، تنها 

در چنـد کیلومـتری شـمال باقـی مانده و 

هر روز پرتابگرهای متحرک کوچک صدها 

راکت کوتاه برد به سـمت اسرائیل شـلیک 

می کننـد. 

آمریـکا و فرانسـه بـه همـراه دولـت موقـت 

لبنان در تـلاش برای دسـتیابی بـه توافق 

آتش بـس هسـتند. 

چهــار لشــکر ارتــش اسرائیــل در حــال 

حاضر در مرز آماده دســتور بــرای پیشروی 

عمیق تــر بــه داخل لبنــان، بــا اســتفاده از 

جاده هــای کوهســتانی و ورود بــه مناطــق 

مســکونی هســتند. 

از اوایل دهـه 1970، دولـت ضعیف لبنان 

ثابت کرده که قادر به جلوگیری از استفاده 

شبهه نظامیان فلسطینی و شـیعه از خاک 

خود بـرای حملـه بـه اسرائیل نیسـت. باید 

یک نیروی معتـبر در جنوب لبنان مسـتقر 

شود تا از بازگشت حزب الله جلوگیری کند. 

ibit.ly/5hzoL

بر سر لبنان، ارتش اسرائیل با 
چالش مواجه است

پیروزی کامل در غزه محقق می شود؟
رژیم صهیونیستی

هوور

دیوید گولدمن |

اسرائیل نمی تواند در جنگ غزه »پیروز« 

شود، یعنی حماس را ریشه کن و یک 

حل وفصل سیاسی باثبات و رضایت بخش 

را در این سرزمین تحمیل کند، زیرا اتحاد 

آمریکایی آن پیروزی را دست نیافتنی 

می کند. دولت بایدن یک بسته کمکی 

تکمیلی 14 میلیارد دلاری برای اسرائیل 

فراهم کرد، اما همچنین از ارسال مهمات 

جلوگیری کرد و اسرائیل را برای پذیرفتن 

آتش بس هایی که عملاً تلاش هایش 

برای بیرون راندن حماس از غزه را بی اثر 

می کند، متقاعد کرد. این امر موجب 

افزایش گسترده صادرات نفت ایران شده 

است و به طور غیرمستقیم حزب الله و 

سایر نیروهای کمکی ایران را تقویت کرده 

است. بیش از همه، واشنگتن نقش قطر را 

به عنوان »میانجی« ترویج کرد، در حالی 

که قطر همچنان میزبان رهبران حماس، 

از جمله افرادی است که تحت اتهامات 

آمریکا به عنوان تروریست هستند.

جنگ سرد جدید با چین و روسیه اهرم 

اسرائیل را بر ایران محدود می کند. تا 

زمانی که چین به خرید نفت ایران و فروش 

کالاهای صنعتی به آن ادامه می دهد، غرب 

نمی تواند برای تضعیف آن کاری انجام 

دهد. همکاری نظامی روسیه با ایران، 

اگرچه به دلیل ضرورت جنگ اوکراین 

محدود شده است، اما فضای مانور غرب 

را محدود می کند. بیشتر از همه، اسرائیل 

با کاهش نفوذ آمریکا در منطقه و نفوذ 

فزاینده رقبای خود مواجه است.

اسرائیل برای پیروزی، با موانع داخلی و 

خارجی مواجه است. ارتش اسرائیل از 

آموزش نیروهای ذخیره خود غفلت کرد. 

بر اساس گزارش های رسانه ها، میانگین 

تعداد روزهای خدمت توسط نیروهای 

ذخیره اسرائیلی در سال 2022 به تنها 

2 میلیون در سال کاهش یافت که از 

میانگین 10 میلیون در دهه 1990 کمتر 

شده است. تنها 120 هزار نفر از 490 هزار 

ذخیره کشور بیش از 20 روز در سال را در 

سال 2022 به انجام وظیفه می گذرانند. 

رهبران نظامی اسرائیل به جای پیاده نظام 

بر روی تسلیحات پیشرفته و نیروهای 

ویژه تمرکز کردند تا حدی به دلیل توصیه 

همتایان آمریکایی خود. در نتیجه، کارزار 

غزه به دلیل کمبود نیروی انسانی و مسائل 

آموزشی محدود شده است.

شکست اطلاعاتی اسرائیل در 7 اکتبر 

که به طور گسترده مورد بحث قرار گرفت، 

توضیح ساده ای را به چالش می کشد. قطر 

در ماه ژانویه سال 2022 »متحد اصلی غیر 

ناتو« آمریکا تبدیل شد. یا حماس قطر را 

در مورد نیاتش فریب داد یا خود قطر یکی 

از طرفین فریب بود. با این حال حماس 

به فعالیت خود در خارج از دوحه ادامه 

می دهد. اگر قطر توسط مشتری خود 

حماس فریب خورده است، چرا امارت 

برای چنین فریبکاری از حماس مجازاتی 

دریافت نکرده است؟

این امر به شدت به نتیجه انتخابات ماه 

نوامبر آمریکا بستگی دارد. بدتر شدن 

نفوذ آمریکا تحت دولت بایدن و رفتار 

دوسوگرایانه آن با اسرائیل ممکن است 

اسرائیل را متقاعد کند که کمتر شبیه 

پایگاه غرب در غرب آسیا عمل کند و بیشتر 

شبیه یک کشور غرب آسیایی باشد که در 

میان درهم آمیختگی سیاست های منطقه 

به دنبال منافع خود است.

twtr.to/3eV7F
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سایر حوزه ها

جنگ کنونی، جنگ لبنان نیست
پولیتیکو

فادی نیکولاس نصار |   

نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان و 

نبیه بری، رئیس پارلمان این کشور، خواستار 

آتش بس میان حزب الله و اسرائیل شدند. 

این یک نیرنگ است.

این یک حیله با هدف بهره برداری از بی میلی 

حقیقت  با  رویارویی  برای  بین المللی 

ناخوشایند است: لبنان دولتی نیست 

که توسط فساد و رهبری ضعیف شکسته 

شده باشد، بلکه کشوری است که توسط 

قدرتمندترین نیروی شبهه نظامی جهان 

مجبور به شکست شده است.

برای دو دهه، طبقه سیاسی شکست خورده 

لبنان تنها یک چیز را ثابت کرده و آن تعهد 

مداوم به برچیدن دولت است. آن ها با 

تضعیف عمدی فرصت های ارائه شده توسط 

قطعنامه 1701 شورای امنیت سازمان ملل 

متحد، که با هدف پایان دادن به جنگ 

سال 2006 بین حزب الله و اسرائیل تهیه 

شده بود، وضعیت موجودی را تثبیت کردند 

که تضمین چرخه دائمی جنگ بین دو 

کشور بود.

اغلب، این روایت نشان می دهد که اگر 

لبنانی ها به خودشان کمک نکنند، آمریکا 

نمی تواند به لبنان کمک کند. شرکای 

سیاسی که واشنگتن ادعا می کند در لبنان 

آرزوی آن را دارد، به روشی حذف و رهبران 

آن ها توسط حزب الله ترور شده اند.

روح قطعنامه 1701 مرده است.

هدف این قطعنامه فقط ایجاد آتش بس 

میان حزب الله و اسرائیل نبود، بلکه حذف 

جنگ لبنان در درگیری های منطقه ای 

بود. این جنگ لبنان نیست. مردم لبنان 

به رغم اینکه در تیراندازی متقاطع گرفتار 

شده اند، هم تحمیل درگیری از سوی ایران 

و هم بمباران اسرائیل را رد می کنند. آن ها 

توسط یک دولت موقت وابسته به حزب الله 

رها شده اند.

هدف این دولت خرید زمان برای حزب الله 

است، نه نجات لبنان. 

آمریکا باید مانند اکتبر گذشته اسرائیل را 

از تعقیب یک تهاجم نظامی بزرگ که فقط 

به جنگ بی پایان دامن می زند، باز دارد.

واشنگتن به نوبه خود میلیاردها دلار از 

مالیات دهندگان را در نیروهای مسلح لبنان 

)LAF( طی دهه ها سرمایه گذاری کرده و 

اکنون تنها نهادی است که قادر به متحد 

کردن مردم کشور، بازسازی اعتماد، تامین 

امنیت مرزها و تضمین انتقال مسالمت آمیز 

قدرت است. 

ibit.ly/PNHSB

نیوزویک

دن پری |   

ــر از دود  ــای پ ــمات را در اتاق ه دو دیپل

در لنــدن و پاریــس در زمــان جنــگ 

تصــور کنیــد و نقشــه های امپراتــوری 

عثمانــی را زیــر نظــر بگیرنــد. مــارک 

ســایکس، نماینــده انگلیــس و فرانســوا 

ژرژ پیکــو، نقشــه برداران مشــهور و 

ــد؛  ــزرگ غرب آســیا نبودن متخصصــان ب

اما نقشــه مخفیانــه ای که آن ها در ســال 

1916 امضــا کردنــد، همــراه بــا برخــی 

توافقنامه هــا در ســال های بعــد، نقشــه 

بی فایــده غرب آســیا امروز را ایجــاد کرد.

بخــش  دو  بــه  را  منطقــه  اساســاً 

ــه تقسیم  تحت الحمایه انگلیس و فرانس

کــرد )روســیه، عنــصر دیگــر در »آنتانــت 

ــگ  ــزرگ، در جن ــگ ب ــه گانه« در جن س

ــود را  ــانس خ ــد و ش ــر ش ــی منفج داخل

بــرای کنــترل اســتانبول از دســت داد(. 

نگرانی چندانی نســبت به واقعیت های 

ــل،  روی زمیــن وجــود نداشــت کــه قبای

جوامــع مذهبــی و گروه هــای قومــی که 

ــه  ــرار گرفت ــا ق ــلطه عثمانی ه ــت س تح

بودنــد.

عنــوان  بــه  لبنــان  مدتــی،  بــرای 

جالب تریــن کشــور عربــی شــناخته 

می شــد بــه خصــوص مکانــی بــرای 

شــب زنــده داری، انــرژی و غذاهایــی 

کــه گردشــگران اروپایــی را بــه ســواحل 

غرب آســیا«  »پاریــس  بلوارهــای  و 

می کشــاند؛ امــا مارونی هــا )گروهــی 

قومی-مذهبی در سرزمین شام و عمدتاً 

در لبنــان امــروزی هســتند( اکثریــت 

جمعیتی خود را از دســت دادند و توازن 

ظریف قــدرت بین بســیاری از گروه های 

مذهبــی و قومی لبنــان شروع بــه از بین 

رفتن کرد. جمعیت مسلمان که در ابتدا 

ــی بودند،  ــرش رهبری مارون مایل به پذی

بــه تدریــج از آنجایــی کــه نظام سیاســی 

ــیحیان حمایت می کرد،  به شدت از مس

ــی در  ــن نارضایت ــدند. ای ــمگین ش خش

ســال 1975 بــه جنــگ داخلــی منفجر 

ــول  ــال ط ــه 15 س ــری ای ک ــد، درگی ش

ــران کــرد. کشــید و کشــور را وی

امنیــت  شــورای   1559 قطعنامــه 

ــال 2004  ــد در س ــل متح ــازمان مل س

خواســتار »انحــلال و خلــع ســلاح همــه 

شــبهه نظامیان لبنانــی و غیــر لبنانــی« 

و »احــترام کامل بــه حاکمیــت، تمامیت 

ارضــی، وحــدت و اســتقلال سیاســی 

لبنان تحت اختیارات انحصــاری لبنان 

اســت«. دو ســال بعد، قطعنامــه 1701 

این موضوع را مجــدداً تأیید کرد و هدف 

ــای  ــام گروه ه ــلاح تم ــع س ــود را »خل خ

مســلح در لبنــان« و »عــدم وجــود ســلاح 

یــا قــدرت در لبنــان بــه جــز دولــت ایــن 

کشــور« تعییــن کــرد.

twtr.to/pJBf1

منطقه

دوراهی اصلاح لبنان یا نابودی آن!
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وپا ار

سیاست خارجی آمریکا ثابت است

خطر »آموزش و تجهیز« ارتش لبنان از سوی آمریکا

فارن افرز

ورتهایم/ چیوویس |

همان طور که جهان در حال تکامل است، 

آمریکا باید خود را سازگار کند یا عواقب آن 

را متحمل شود. با این حال، روند انطباق، 

اگر اصلاً اتفاق بیفتد، معمولاً پرشتاب 

است. دونالد ترامپ و جو بایدن هرکدام 

تلاش کردند تا سیاست خارجی آمریکا را 

در جهت های جدیدی هدایت کنند اما با 

مقاومت بازیگران داخلی و خارجی مواجه 

شدند. مشکلی که آن ها با آن مواجه شدند 

تعجب آور نیست. از زمان جنگ جهانی دوم، 

بسیاری از رهبران آمریکا تلاش کرده اند تا 

سیاست خارجی این کشور را تغییر دهند 

و تلاش های آن ها اغلب به اندازه کافی 

نبوده است.

سیاست خارجی آمریکا در یک اکوسیستم 

نهادی ساخته شده است که در طول جنگ 

جهانی دوم شکل گرفت، در طول جنگ سرد 

گسترش یافت و در طول دوره هژمونی آمریکا 

پس از جنگ سرد حفظ شد. ساختارهای 

اداری که سیاست خارجی را طراحی و 

اجرا می کنند، از جمله وزارت دفاع، وزارت 

امور خارجه و سازمان های اطلاعاتی، برای 

قدرتمند و توانمند ساختن آمریکا ضروری 

بوده اند؛ اما ساختارهای اداری قوی نیز 

مشروط به حفظ شیوه های فعلی انجام 

کارها هستند.

نیروهایی که مانع تغییر می شوند در 

سال های ریاست ترامپ و بایدن آشکار 

بودند. هر دو رئیس جمهور به دنبال معطوف 

کردن توجه آمریکا به آسیا و کاهش نقش این 

کشور در غرب آسیا بزرگ و محدود کردن 

تعهدات دفاعی آن در اروپا بودند. هر دو 

برای رسیدن به اهداف خود تلاش کردند.

تاریخ مملو از بقایای امپراتوری هایی است 

که به خاطر عادت زندانی شده بودند. از 

رومی ها تا هابسبورگ ها، جنگ های مستمر 

در جبهه های متعدد علیه دشمنان متعدد 

منجر به افزایش بدهی ها و در نهایت کاهش 

غیرقابل برگشت شد. سیاست خارجی 

آمریکا امروز با خطر مشابهی روبرو می شود. 

به نظر می رسد واشنگتن در مارپیچی که 

با عمیق شدن شکاف های ژئوپلیتیکی، 

افزایش چالش های جهانی و تمرکز مردم 

آمریکا بر امور داخلی، بدتر می شود و به 

رویدادها واکنش نشان می دهد نه شکل 

دادن به آن ها، گیر کرده است. آمریکا 

نمی تواند به تلاش برای حفظ صلح در 

همه جا، به یک باره، در سطوح فعلی تلاش 

ادامه دهد و هیچ نشانه ای وجود ندارد 

که شهروندان آمریکایی مایل به هزینه و 

فداکاری بیشتر برای این امتیاز باشند.

تغییر این پویایی دشوار خواهد بود، اما تغییر 

به شدت مورد نیاز است. کشور شایسته 

رهبرانی است که این نیاز را تشخیص 

دهند؛ اما بیش از آن، رئیس جمهور بعدی 

باید برنامه ای برای غلبه بر نیروهایی که 

سیاست خارجی آمریکا را در مسیر فعلی 

خود نگه می دارند، تنظیم کند و سپس آن 

را به پایان برساند.

twtr.to/MwUpV

کوئینسی

جنیفر کاوانا |   

مقامات آمریکا در مورد استفاده احتمالی 

از کمک های امنیتی و آموزشی برای ارتقاء 

نیروهای مسلح ضعیف و کم بودجه لبنان 

ابراز نگرانی کرده اند. این طرح که به دلیل 

شکست های گذشته خود با انتقاداتی 

روبرو شده است، به عنوان فرصتی بالقوه 

برای استفاده از شکست های حزب الله 

تلقی می شود. آمریکا برای چندین دهه در 

پروژه های پرهزینه برای ایجاد ارتش های 

خارجی شرکت داشته است، اما این بار، 

آمریکا باید از آینده امنیتی لبنان دور بماند. 

آمریکا در آموزش نیروهای امنیتی شریک 

خود ناکارآمد بوده و در افغانستان، عراق و 

غرب آفریقا با شکست مواجه شده است. 

آمریکا از سال 2006 حدود 3 میلیارد دلار 

کمک امنیتی به لبنان ارائه کرده است که 

بخش اعظم آن مربوط به تأمین مالی نظامی 

خارجی است، اما با این حال، آمریکا نتوانسته 

است به طور کامل از پتانسیل وضعیت امنیتی 

لبنان، به ویژه در طول یا پس از تهاجم ویرانگر 

اسرائیل استفاده کند. آمریکا باید اجتناب 

از دخالت در آینده امنیتی لبنان را در نظر 

بگیرد و در عوض بر تقویت قابلیت های نظامی 

خود تمرکز کند.

بیشتر کمک های آمریکا از طریق تأمین 

مالی نظامی خارجی است که هزینه سخت 

افزارهای پیشرفته نظامی آمریکا مانند موشک، 

توپخانه، هواپیما و وسایل نقلیه را شامل 

می شود. تنها بخش کوچکی به آموزش پرسنل 

نظامی یا اصلاحات مؤسسات دفاعی مورد نیاز 

برای تضمین شفافیت، پاسخگویی یا انطباق 

با قوانین بین المللی اختصاص یافته است. 

دخالت آمریکا در آموزش لبنان و تجهیز نیروی 

هوایی لبنان )LAF( یک تله است، زیرا به نفع 

منافع استراتژیک آمریکا نیست و آمریکا را 

عمیق تر در منطقه ای درگیر می کند که باید آن 

را ترک کند. آمریکا در غرب آسیا منافع چندانی 

ندارد و منافع استراتژیک آن در درگیری 

کنونی بین اسرائیل و حزب الله حتی محدودتر 

است. قرار دادن نیروهای آمریکایی در داخل 

لبنان برای آموزش باعث امنیت بیشتر آمریکا 

نمی شود و مستقیماً نیروهای نظامی را در 

معرض آسیب قرار می دهد. دخالت واشنگتن 

می تواند وضعیت در حال حاضر ضعیف لبنان 

را بدتر کند، منجر به شکست های امنیتی و 

برهم زدن تعادل ظریف بین نیروهای لبنانی 

شود و جزئی از تاریخ درگیری های فرقه ای این 

کشور شود. هزینه های شکست کمک های 

امنیتی آمریکا در لبنان عمدتاً بر دوش مردم 

محلی خواهد بود، نه نخبگانی که در وهله 

اول پروژه را روشن کردند.

https://tinyurl.com/2954gcmg

سیاست خارجی آمریکا
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داخلی آمریکا

بحران مواد مخدر در آمریکا
لیبرال پاترویت

راب بووت|   

200 سال پیش، قاچاق مقادیر روزافزون 

تریاک به چین منجر به اعتیاد گسترده، 

آسیب به افراد و جوامع، تضعیف دولت 

چین و ارتش آن، و عدم تعادل تجارت 

شد. تلاش های چین برای محدود کردن 

ورود تریاک به کشورشان توسط بازرگانان 

غربی منجر به دو جنگ تریاک با انگلیس 

شد که چین شکست خورد. معاهدات 

نابرابر، چین را مجبور کرد تجارت تریاک 

را قانونی کند، بنادر خود را به روی غرب 

باز کند، غرامت بپردازد و هنگ کنگ را 

به انگلیس واگذار کند.

امروزه، اگرچه مرگ  و میر ناشی از مصرف 

بیش ازحد مواد مخدر در آمریکا ممکن 

است به اوج خود رسیده باشد، موضوعی 

که اختلافات منطقه ای و بحث های زیادی 

را در بر می گیرد، اما مصرف بیش  از حد 

آن هنوز هم سالانه بیش از 100 هزار 

آمریکایی را می کشد. مرگ  و میر ناشی 

از مصرف بیش ازحد فنتانیل، اکنون علت 

شماره یک مرگ  و میر جوانان آمریکایی 

18 تا 45 ساله است. برای رسیدگی به 

بحران کنونی اعتیاد، باید تلاش های خود 

را بر ابزارهای مبتنی بر شواهد اولیه که در 

جعبه ابزار سیاست داخلی مواد مخدر خود 

داریم متمرکز کنیم؛ یعنی پیشگیری، اجرا، 

درمان، حمایت از بهبودی، کاهش آسیب 

فردی و کاهش آسیب جامعه.

باید عرضه مواد مخدر مصنوعی کشنده 

داخل کشورمان را کاهش دهیم. برخی 

معتقدند انجام این کار فایده ای ندارد. اما 

آن ها اشتباه می کنند. این نوع تلاش های 

هدفمند کاهش عرضه می تواند تأثیرات 

معنی دار و قابل توجهی داشته باشد، به ویژه 

هنگام برخورد با مواد مخدر مصنوعی. 

کنترل مرزی نیز نقش دارد، اما به شکلی 

محدودتر. مداخلات مؤثر مرزی هزینه 

کارتل های مواد مخدر را افزایش می دهد 

که منجر به قیمت های بالاتر می شود 

که به معنای اعتیاد و آسیب کمتر است. 

بااین حال، شواهد گذشته به  وضوح نشان 

می دهد که کنترل مرز به تنهایی پاسخ 

ناکافی است. بی عملی چین مدت هاست 

که به بحران مواد مخدر آمریکا دامن زده 

است. انکار چین از مسئولیت و اشاره به 

تقاضای آمریکا به عنوان علت اصلی، 

شبیه به مقصر دانستن تقاضای چینی ها 

برای تریاک توسط انگلیسی ها به عنوان 

بهانه ای برای ادامه فاجعه دو قرن پیش 

در چین با مواد مخدر بسیار اعتیادآور و 

مخرب است.

صرف نظر از اینکه چه کسی در انتخابات 

ریاست جمهوری در نوامبر پیروز می شود، 

دولت جدید آمریکا در ماه ژانویه باید 

کاهش عرضه را از طریق کنترل مؤثر پیش 

سازهای فنتانیل و متا به نقطه کانونی 

سیاست دارویی آمریکا تبدیل کند.

https://B2n.ir/g81182

امریکن کانزروتیو

پیتر ون بورن|   

در اکتبر 2020، در طول دولت اول، 

ترامپ فرمان اجرایی را صادر کرد که بر 

اساس آن، حفاظت از اخراج بسیاری از 

کارمندان دولتی سلب می شد. این تلاش 

به عنوان »برنامه F« نامیده می شود زیرا 

این نام طبقه بندی استخدامی جدید بود 

که دستور اجرایی ایجاد کرد )برنامه های 

A-E قبلاً وجود داشتند.( اساساً سه دسته 

از کارمندان دولت فدرال وجود دارند. 

منصوبین سیاسی وجود دارند، 7 هزار نفر 

از آن ها که همگی در »Plum Book« ذکر 

شده اند که به خواست رئیس جمهور )»به 

میل خود«( خدمت می کنند و با هر دولت 

تغییر می کنند. این ها ممکن است شامل 

وزیر امور خارجه و همچنین رئیس یک هیئت 

آبی مبهم باشند که به پروژه فراموش شده 

فدرال متصل است. آن ها به عنوان حمایت 

یا برای اطمینان از اینکه رئیس جمهور افراد 

خاص خود را در مشاغل »کلیدی« دارد، 

افرادی که وفادارانه از دستور کار و ابتکارات 

او حمایت می کنند؛ تیم او تا زمانی که آن ها 

را اخراج کند یا رئیس جمهور جدید انتخاب 

شود، ارائه می شود.

در مرحله بعدی کارمندانی هستند که 

منصوب نشده اند و کارمند دولتی نیستند. 

بارزترین دسته نظامیان یونیفرم پوش 

هستند. رئیس جمهور در زمان تصدی 

پست، ژنرال ها و سرجوخه های جدیدی 

را منصوب نمی کند. این دسته همچنین 

شامل سرویس خارجی وزارت امور خارجه 

و دیپلمات های شغلی می شود.

فدرال،  کارمندان  از  دسته  بزرگترین 

کارمندان دولت هستند، به اصطلاح رده 

بندی دولت، به معنای واقعی کلمه 2 میلیون 

نفر از آن ها که 60 درصد آن ها برای وزارت 

دفاع، امور کهنه سربازان و امنیت داخلی 

کار می کنند. کارمندان دولتی توسط 

سیستم خدمات مدنی 150 ساله مبتنی 

بر شایستگی ایجاد شدند که اولین بار توسط 

قانون پندلتون در سال 1883 ایجاد شد 

که به غنایم و سیستم حمایتی که به  خوبی 

توسعه یافته بود پایان داد.

یکی از مقامات ترامپ که بر روی برنامه F کار 

می کرد تخمین زد که این برنامه می تواند 

برای حدود 50 هزار نیروی فدرال اعمال 

شود. برخی از متحدان ترامپ فکر می کنند 

که اخراج کارکنان در جایی نزدیک به این 

تعداد ضروری نیست، زیرا اخراج چند نفر 

»تغییر رفتار« مورد نظر را ایجاد می کند؛ اما 

اظهارات و اقدامات دیگر مقامات سابق 

ترامپ باعث شد که یک استاد به این نتیجه 

برسد که رقم 50 هزار »احتمالاً یک کف 

است تا سقف«.

مدیران سابق فدرال هشدار می دهند که 

برنامه F و تبدیل ده ها هزار کارمند فدرال 

به منصوبان سیاسی به میل خود می تواند 

به وضعیت امنیتی کشور آسیب برساند. 

دیگران می گویند که این به تلاش های 

فدرال برای استخدام آسیب می زند. این 

تغییر نه تنها مانع کارایی دولت می شود، 

بلکه برای مردم آمریکا نیز فاجعه بار خواهد 

بود و دانش نهادی، تخصص و تداوم دولت 

فدرال را از بین می برد. سناتور گری پیترز، 

رئیس کمیته امنیت داخلی و امور دولتی 

سنا، گفت: »این امر خدمات را کاهش 

می دهد، ما را برای هنگام وقوع فاجعه کمتر 

آماده می کند و اعتماد عمومی به دولت را 

از بین می برد«.

https://B2n.ir/p99351

»برنامه F« می تواند آمریکا را نجات دهد؟
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افول آمریکا

اکونومیست | 

بر اساس سیاست ها و عملکرد فعلی، 

آمریکا محکوم به رشد کندتر نسبت به 

سایر کشورهای صنعتی اصلی در آینده 

قابل پیش بینی است. شورای سیاست 

رقابت، کمیته ای که به رئیس جمهور و 

کنگره آمریکا مشاوره می دهد، در سال 

1992 اعلام کرد، زمانی که آمریکا نگران 

این بود که اقتصادش رو به افول است و 

موقعیت خود را نسبت به ژاپن و اروپا از 

دست می دهد. برعکس آن ثابت شد. 

ژاپن وارد یک دوره طولانی رکود شد، 

رشد اروپا متوقف شد و آمریکا یک رونق 

دوباره را تجربه کرد که به دلیل ظهور 

اینترنت تقویت شد.

با گذشت بیش از سه دهه، برخی دوباره 

تصاویری از اقتصاد آمریکا را به نمایش 

می گزارند که رو به زوال است. چین در 

حال حاضر غارتگر شرق است. دونالد 

ترامپ، به جای بیل کلینتون، کاندیدای 

ریاست جمهوری شده است و نسبت به 

وضعیت اقتصاد ابراز تاسف می کند. 

آمریکایی ها بیش از هر زمان دیگری نسبت 

به جایگاه و قدرت آمریکا به خصوص در 

مورد آینده اقتصادی مضطرب هستند. 

گالوپ، یک شرکت نظرسنجی بین المللی، 

مرتباً از آمریکایی ها می پرسد که آیا از 

روند کار آمریکا راضی هستید یا خیر، از 

سال 1980 تا اوایل دهه 2000، به طور 

متوسط  بیش از 40 درصد از شرایط مسیر 

آمریکا در آینده راضی بوده اند و در طی 

دو دهه گذشته به 25 درصد کاهش 

یافته است.

از دهه 1990، اقتصاد آمریکا دچار 

تحولات گاه و بیگاهی شده است، از 

جمله رکود دات کام، بحران مالی جهانی، 

افزایش بیکاری در طول بیماری کرونا و 

اخیراً افزایش تورم در آمریکا کع بی داد 

می کند. در شرایط برابری قدرت خرید 

)PPP( سهم آمریکا از اقتصاد جهانی 

در حقیقت کاهش یافته است و از 21 

درصد در سال 1990 به 16 درصد در 

حال حاضر رسیده است.

از اوایل دهه 1990، آمریکا سریع تر از 

سایر کشورهای ثروتمند رشد کرده است 

و با شدت بیشتری از دست اندازهای 

اقتصادی رد شده است. تشخیص اشتباه 

شورای رقابت در سال 1992 باید اصلاح 

شود، زیرا رشد آمریکا از آن زمان تاکنون 

بهترین در کلاس بوده است. عملکرد بهتر 

آمریکا در میان اقتصادهای بالغ قابل 

توجه است، به طوری که تولید ناخالص 

داخلی آن در حال حاضر حدود نیمی از 

تولید ناخالص داخلی گروه G7 است. 

تولید اقتصادی آمریکا 40 درصد بیشتر 

از اروپای غربی، کانادا و 60 درصد بیشتر 

از ژاپن است.

اقتصاد آمریکا برای مدت طولانی به 

دلیل جغرافیا، بازار مصرف بزرگ، بازار 

کار یکپارچه و بازارهای مالی عمیق این 

کشور قوی عمل کرده است. این امر به 

شرکت های آمریکایی امکان گسترش و 

جذب کارگران بیشتری را به بخش های 

مولدتر داده است. مرز جنوبی طولانی و 

متخلخل نیز یک باد اقتصادی بوده است 

که به نیروی کار اجازه رشد داده و مشاغل 

سخت را پر کرده است. آمریکا همچنین به 

دلیل پیشرفت در تکنیک های استخراج 

هیدروکربن به بزرگ ترین تولیدکننده نفت 

و گاز در جهان تبدیل شده است. ارز غالب 

این کشور تجارت جهانی را برای مشاغل 

آمریکایی بدون اصطکاک  کرده است و 

دانشگاه های برتر آن بهترین دانشجویان 

جهان را جذب می کنند.

آمریکا  سیاستی  دیگر  انتخاب های 

نسبت  آمريكا  است.  کرده  نیز کمک 

به بسياري از كشورهاي ديگر رويكرد 

آرام تري براي مقررات تجاري دارد. این به 

شرکت هایی با فناوری پیشرفته اجازه رشد 

داده است. همچنین آزمایشاتی را که به 

انقلاب های علمی بزرگ انجامید، فعال 

کرد، اما موفقیت آمریکا فقط داستان یک 

دولت کوچک نیست. مقامات در طول 

بحران ها مداخلات جسورانه و قاطعانه ای 

انجام داده اند. پس از شروعی متزلزل، 

مالی  بحران  به  قوی  پاسخی  آمریکا 

جهانی سال های 2007-2009 داد و 

قاطعانه برای پاکسازی ترازنامه بانک ها 

و استفاده تهاجمی از سیاست های پولی 

برای حمایت از رشد اقدام کرد. واکنش 

دولت به کرونا با مجموعه ای از بسته های 

محرک مالی بود که کشورهای دیگر را 

پشت سر گذاشت و بسیار غیرعادی تر 

بود. در واقع، مقامات در تعقیب بهبودی 

بیش از حدی بودند که به افزایش تورم 

جهانی کمک کردند.

با وجود همه توانمندی های  آمریکا، این 

کشور بیماری های زیادی دارد. یک آزمون 

اساسی برای حکومت هر کشوری این 

است که آیا مردم آن زندگی خوب و طولانی 

دارند یا خیر. بر اساس پیش بینی های 

سازمان ملل، در سال 2023 امید به 

زندگی برای یک نوزاد آمریکایی 79 سال 

بود که سه سال کمتر از میانگین آن در 

غرب اروپا بود. این شکاف شگفت انگیز 

تقریباً در سال 1980 وجود نداشت. 

این موضوع تا حد زیادی بازتابی است 

از اینکه تعداد کمتری از آمریکایی ها 

به دلیل چاقی و به ویژه مشکلات حاد 

مخصوص خود آمریکا مانند مواد افیونی، 

اسلحه و جاده های ناامن، به مرگ خود 

نزدیک می شوند.

اقتصادی  مدل  منتقدان  از  بسیاری 

آمریکا ادعا می کنند که این مدل ذاتاً 

ناقص است، نابرابری شدید و شرکت های 

غالب تر که رقبا را سرکوب می کنند درست 

نیست. این اظهارات اغراق آمیز است؛ 

ممکن است زمینه برای توزیع عادلانه تر 

ثروت کشور بدون تضعیف رشد آمریکا 

وجود داشته باشد، اما این باور عمومی 

مبنی بر اینکه 1 درصد برتر همه آن را 

می گیرند، بیش از حد غیرقابل باور است. 

در مورد غول های فناوری مانند اپل و 

آمازون، باید پتانسیل تسلط آن ها را رصد 

کرد و در صورت لزوم محدود کرد، اما این 

نیز درست است که ارزش باورنکردنی در 

زندگی روزمره ایجاد کرده اند و صنایع 

ضعیف تر از خود را متزلزل کرده اند.

در تاریــخ اقتصــاد مــدرن، عملکــرد 

ــت،  ــه اس ــکا قابل توج ــه دهه ای آمری س

اما اینکــه بتواند به آن ادامه دهد ســؤال 

اصلــی اســت.

https://tinyurl.com/2b42a7jv

اثر منفی اقتصاد آمریکا بر دیگر کشورها
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غرب آسیا

اسرائیل می تواند به ایران ضربه بزند
کوئینسی

رابرت گیونز |   

از آنجایی که آمریکا، تاد، یکی از پیشرفته ترین 

سامانه های ضد موشکی خود را به همراه 

100 نیروی آمریکایی برای خدمه آن به 

اسرائیل می فرستد، سیگنال ها واضح تر از 

هر زمان دیگری مبنی بر اینکه اسرائیل قصد 

دارد به ایران برای حمله موشکی روز 1 اکتبر 

خود حمله کند، آشکار است.

پاسخ اسرائیل هر چه باشد، هدف انتخابی 

آن ها ممکن است نشان دهد که آیا قصد 

آن ها تلافی است یا چیزی بیشتر.

اسرائیل می تواند با انجام یک حمله یک بار 

برای نابودی یک هدف با اهمیت محدود، 

بازدارندگی را بازگرداند و به طور نمادین 

ایران را مجازات کند. آن ها ممکن است 

تصمیم بگیرند که بر روی چنین هدفی تمرکز 

کنند تا عزم خود را برای مخاطبان داخلی 

و بین المللی نشان دهند. این نوع هدف، 

توانایی اسرائیل برای به خطر انداختن 

هر مکانی را برجسته می کند و پیامی 

غیرقابل انکار به ایران می فرستد: اکنون، 

حساب بی حساب هستیم.

ارتش اسرائیل می تواند برنامه هسته ای 

نوظهور ایران را هدف قرار دهد. برای بیش 

از یک دهه، بسیاری بر این باورند که این 

هدف اصلی اسرائیلی ها است. در حالی 

که ریشه کن کردن قابلیت های هسته ای 

ایران ممکن است بزرگ ترین بیانیه باشد، اما 

تغییر چندانی در جنگ امروز ایجاد نمی کند. 

اگر ارتش اسرائیل یک یا چند سایت برنامه 

هسته ای ایران را ویران کند یا به شدت آسیب 

برساند، پیام واضح است: اسرائیل برای 

سرکوب آنچه که تهدید وجودی ایران برای 

موجودیت خود می داند و دستیابی به ثبات 

بلندمدت در منطقه، هر کاری را که لازم است 

انجام خواهد داد. این اقدامات به وضوح 

هدف بلندمدت اسرائیل را با استفاده از نبرد 

فعلی با نیروهای نیابتی ایران برای فراتر رفتن 

از یکسان سازی میدان بازی و حذف هرگونه 

تهدید هسته ای بالقوه مشخص می کند. 

همچنین زمینه را برای اسرائیل فراهم می کند 

که تنها کشور منطقه باقابلیت های هسته ای 

باشد. نمونه هایی از این نوع هدف شامل 

تأسیسات تحقیقات هسته ای، سایت های 

ساخت موشک و مکان های پردازش سوخت 

هسته ای است. ارزیابی این موضوع از نظر 

تشدید تنش دشوار است، اما به احتمال 

زیاد تضمین می کند که ایرانی ها تلاش های 

خود برای دستیابی به سلاح هسته ای را با 

هر وسیله ای که باقی مانده یا هر گزینه ای 

در دسترس دارند، دنبال کنند. تخریب 

سایت های هسته ای سخت ترین مشکل برای 

تسلیحات اسرائیل است. ارتش اسرائیل باید 

با استفاده از هواگرَد با سرنشین در مجموعه 

حملات ضربتی بزرگ و هماهنگ که حامل 

مهمات نافذ کلاس بزرگ هستند، به حریم 

هوایی ایران نفوذ کند. زمان بندی حملات 

برای اطمینان از نفوذ سلاح ها به اهداف به 

صورت هماهنگ و هر سلاح حفره ای عمیق تر 

برای سلاح بعدی بسیار مهم است. در حالی 

که این کار کوچکی نیست، ارتش اسرائیل 

توانایی خود را برای چنین حمله پیچیده ای 

نشان داد زمانی که با بیش از 80 بمب 2 هزار 

پوندی به مجتمعی در بیروت در یک حمله 

هماهنگ که منجر به کشته شدن حسن 

نصرالله، رهبر حزب الله شد، نشان داد.

در نهایت، ما می توانیم پیش بینی کنیم که 

آن ها اهدافی را از گزینه های بالا انتخاب 

کنند. آیا در حالی که آن ها به مبارزات خود 

علیه حماس و حزب الله ادامه می دهند، 

پاسخ به ایران بازگشت به وضعیت موجود 

خواهد بود یا آغاز یک درگیری منطقه ای 

بسیار گسترده تر است؟ دنیا شگفت زده 

می شود و منتظر خواهد بود.

twtr.to/sRv3M

صدای آمریکا|   

ارتش اسرائیل روز چهارشنبه 25 مهر 

از حمله هوایی به ضاحیه در جنوب 

بیروت خبر داد و گفت که این عملیات 

با هدایت اطلاعات دقیق ارتش، علیه 

انبار »سلاح های استراتژیک متعلق به 

سازمان تروریستی حزب الله«  انجام شد. 

این تسلیحات توسط حزب الله در یک 

انبار زیرزمینی در منطقه ضاحیه، پایگاه 

اصلی تروریست های این گروه در بیروت 

ذخیره شده بود.

ارتش اسرائیل اشاره کرد که قبل از حمله 

هوایی، اقدامات متعددی برای کاهش خطر 

آسیب رساندن به غیرنظامیان از جمله هشدار 

پیش از حمله به مردم آن منطقه انجام شد.

در این حال، به گفته آژانس پناهندگان 

سازمان ملل متحد، دستورهای تخلیه ارتش 

اسرائیل بر بیش از یک چهارم لبنان تأثیر 

گذاشته است.

رژیم صهیونیستی از حدود دو هفته قبل 

عملیات خود را در جنوب لبنان با هدف عقب 

راندن نیروهای حزب الله و در نتیجه امکان 

بازگشت ده ها هزار تن از ساکنان شمال 

اسرائیل به خانه های خود آغاز کرده است.

متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، روز 

سه شنبه 24 مهر اعلام کرد که ایالات متحده 

نگرانی های خود را به دولت بنیامین نتانیاهو 

در مورد حملات اخیر ابراز کرده است.

او به خبرنگاران گفت: »در مورد گستره و 

ماهیت کارزار بمباران که در چند هفته 

گذشته در بیروت مشاهده کردیم، به وضوح 

به دولت اسرائیل گفته ایم که نگرانی هایی 

داریم و با آن مخالفیم.«

پیش تر، نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت 

لبنان، روز سه شنبه اعلام کرده بود که 

تماس های او با مقامات آمریکایی »نوعی 

تضمین« را برای کاهش حملات اسرائیل 

به بیروت و حومه جنوبی آن به همراه داشته 

است.

آخرین بار بیروت در 19 مهر هدف قرار گرفت، 

زمانی که در پی دو حمله در نزدیکی مرکز 

شهر 22 تن کشته شدند.

بر اساس این گزارش، منابع امنیتی لبنان 

آن زمان اعلام کردند که هدف حملات یک 

مقام حزب الله به نام وفیق صفا بوده، اما او 

زنده مانده است. اسرائیل هیچ اظهار نظری 

در این مورد نکرد.

ibit.ly/QRojf

هدف حمله هوایی به جنوب بیروت
 انبار تسلیحات استراتژیک حزب الله بود
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شرق آسیا/ سایر حوزه ها

رهبر جدید ژاپن به دنبال سلاح هسته ای است
نیوزویک

گوردون چانگ |   

شیگرو ایشیبا، نخست وزیر تازه منصوب شده 

ژاپن، می خواهد کشورش مخرب ترین 

سلاح های جهان را در اختیار داشته باشد. 

ایشیبا در ماه سپتامبر، قبل از انتخابش به 

عنوان رئیس حزب حاکم لیبرال دموکرات، 

نظرات خود را با موسسه هادسون در میان 

گذاشت. وی خواستار تشکیل »نسخه 

آسیایی ناتو« شد که باید بازدارندگی را در 

برابر اتحاد هسته ای چین، روسیه و کره 

شمالی تضمین کند. او همچنین پیشنهاد 

»سهیم شدن آمریکا از سلاح های هسته ای 

یا ورود سلاح های هسته ای به منطقه« را داد. 

سخنان ایشیبا حاکی از تغییر سیاست ده ها 

ساله توکیو بود و برخی معتقدند که ایشیبا 

حتی از ژاپن می خواهد که چنین سلاح هایی 

را خودش بسازد.

از زمان نخست وزیری در اول اکتبر، او لحن 

خود را ملایم تر کرده است که این واقعیت را 

منعکس می کند که در ژاپن، تنها کشوری 

که تا به حال با سلاح های هسته ای مورد 

حمله قرار گرفته است، تعداد کمی از آن ها 

می خواهند چنین تسلیحات ترسناکی را 

در زرادخانه خود داشته باشند.

نه چندان دور از ژاپن، کشوری هسته ای 

به سرعت در حال افزایش حجم ذخایر 

هستند. در گزارشی در ماه نوامبر سال 

2022، پنتاگون پیش بینی کرد که چین 

تا سال 2035 تسلیحات هسته ای خود 

را از 400 به 1 هزار و 500 خواهد رساند.

در حالی که چین و کره شمالی به تقویت خود 

ادامه می دهند، روسیه، دیگر همسایه ژاپنی، 

دائماً تهدید کرده است که از سلاح های 

تاکتیکی در میدان نبرد در  هسته ای 

اوکراین استفاده خواهد کرد. دولت بایدن 

در دستورالعمل هسته ای محرمانه خود که 

در ماه مارس صادر شد، به پنتاگون دستور 

داد تا برای رویارویی هسته ای هماهنگ با 

چین، روسیه و کره شمالی آماده شود. این 

سند نشان دهنده یک چرخش خیره کننده 

از دیدگاه های بایدن بود.

با این حال، کره جنوبی از تعهد آمریکا به 

پیمان نامه برای دفاع از آن ها اطمینان 

نداشتند. کیم یونگ هیون در جلسه تائید 

صلاحیت وزیر دفاع خود در روز 2 سپتامبر 

گفت که برای توسعه تسلیحات هسته ای 

جنوب »آغوشی باز دارد«. کره جنوبی قطعاً با 

وزیر دفاع جدید خود موافق است. نظرسنجی 

گالوپ کره که در ماه فوریه منتشر شد، نشان 

می دهد که 73 درصد مردم از داشتن 

سلاح های هسته ای حمایت می کنند.

اما مردم ژاپن تقریباً از نظرات نخست وزیر 

جدید خود حمایت نمی کنند. گرانت نیوشام، 

نویسنده کتاب »وقتی چین حمله می کند: 

هشداری به آمریکا«، در این ماه به من گفت: 

»ایشیبا در دنیای سیاسی ژاپن منزوی است 

و سال هاست که چیزهای »تحریک آمیز« و 

تقریباً »هنجار شکن« می گوید. ژاپن که 

تسلیحات اتمی خود را بسازد باعث طوفان 

حماسی در این کشور خواهد شد.«

 ]Nexial Research[ لنس گاتلینگ از

مستقر در توکیو نوشت: »مخالفات سیاسی 

بین المللی عظیمی وجود خواهد داشت، 

نه فقط از سوی چین و کره شمالی، بلکه از 

سوی عناصری در کشورهای مختلفی که 

ایشیبا به دنبال پیوستن به ژاپن در ناتوی 

آسیایی است.«

جای تعجب نیست که ایشیبا تنها لحظاتی 

پس از اعلام جایزه نوبل، آن را ستایش کرد. 

او گفت: »بسیار معنادار است که این جایزه 

به سازمانی اعطا شود که سال ها برای لغو 

سلاح های هسته ای تلاش کرده است«. 

ایشیبا بعداً بر لزوم بازدارندگی هسته ای 

تأکید کرد.

twtr.to/-yksr

صدای آمریکا|   

پلیس اسرائیل روز چهار شنبه 25 مهر خبر 

داد که یکی از ساکنان شهر »پتخ تیکوا« به 

اتهام برنامه ریزی برای ترور شخصیت های 

اسرائیلی به دستور جمهوری اسلامی 

دستگیر شده است.

در بیانیه پلیس نام شخص دستگیرشده، 

ولادیمیر ورهوفسکی 35 ساله، ذکر شده 

است که »پس از انجام وظایف مختلف« 

برای منابع ایرانی در ازای پرداخت پول 

دستگیر شد.

پلیس اسرائیل می گوید این اقدامات شامل 

نقاشی گرافیتی با اسپری، آویزان کردن 

پوستر و جمع آوری اطلاعات درباره یک 

مقام اسرائیلی بود.

به گفته پلیس، ورهوفسکی با ترور یک 

دانشمند اسرائیلی در ازای پرداخت 100 

هزار دلار موافقت کرده و درصدد تهیه سلاح 

برای این ترور بود.

پیش از این هم سرویس امنیت داخلی 

اسرائیل )شین بت( و پلیس این کشور در 

بیانیه ای مشترک اعلام کرده بودند که دو 

اسرائیلی به دلیل انجام اقدامات خرابکارانه 

برای جمهوری اسلامی و برنامه ریزی به منظور 

کشتن یک شخصیت بلندپایه اسرائیلی 

دستگیر شده اند.

در این بیانیه آمده است که این شهروندان 

اسرائیلی به نام های ولادیسلاو ویکتورسن 

30 ساله، اهل رامات گان و آنا برنشتاین 18 

ساله، توسط یک فرد ایرانی به نام »ماری 

حسی« به خدمت گرفته شدند.

این دو نفر تحت دستورات »حسی« که به 

زبان عبری داده می شد، اقدامات خرابکارانه 

مختلفی را انجام داده اند؛ از جمله پاشیدن 

گرافیتی های تحریک آمیز و نصب پوسترها، 

آتش زدن خودروها در نزدیکی پارک یارکون 

تل آویو و آتش زدن جنگل های محلی.

آن ها برخی از این عملیات را فیلمبرداری 

می کردند و بابت آن 5 هزار دلار دریافت 

کرده بودند.

بیانیه مشترک شین بت و پلیس می افزاید، 

آن ها قصد داشتند با پرتاب یک نارنجک 

دستی به داخل خانه ای، یک مقام اسرائیلی 

را ترور کنند، اما قبل از خرید سلاح دستگیر 

شدند.

شین بت در ماه های اخیر مجموعه ای از 

»توطئه های جمهوری اسلامی« را اعلام 

کرده که طی آن سعی شده اسرائیلی ها را 

به صورت آنلاین فریب داده و مأموریت هایی 

برای ایران انجام دهند.

ibit.ly/_8xB7

دستگیری مظنون به تلاش برای ترور یک دانشمند اسرائیلی
 در ازای دریافت پول از جمهوری اسلامی
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اوراسیا

کی یف پست| 

ولادیمیر پوتین روسیه روز جمعه )11 

اکتبر( در ترکمنستان با مسعود پزشکیان، 

رئیس جمهور ایران گفت و گو کرد، جایی 

که رهبران دو کشور از روابط اقتصادی 

رو به رشد و دیدگاه های مشابه در امور 

جهانی با کشورهایشان استقبال کردند.

در تضاد با اقدامات واشنگتن و اتحادیه 

اروپا بر سر جنگ روسیه در اوکراین، پوتین 

این موضوع را بخشی از یک مبارزه وجودی 

گسترده تر علیه غرب می داند، پوتین، در 

تلاش است تا روابط خود را با شرق جهانی 

و جنوب جهانی تعمیق بخشد.

پوتین که کشورش میزبان نشست سران 

کشورهای بریکس در کازان در تاریخ 22 

تا 24 اکتبر است، از پزشکیان دعوت کرد 

تا برای یک سفر رسمی به روسیه بیاید.

پزشکیان به پوتین گفت: »از نظر اقتصادی 

و فرهنگی، ارتباطات ما روز به روز تقویت 

و قوی تر می شود.«

وی گفت: »روند رو به رشد همکاری های 

ایران و روسیه با توجه به اراده رهبران ارشد 

دو کشور باید برای تقویت این روابط تسریع 

شود.«

خبرگزاری تاس روسیه در گزارشی به نقل از 

رئیس جمهور ایران گفت که دو طرف برای 

تقویت همکاری ها در تعدادی از زمینه ها 

به توافق رسیده اند. »ما تعامل سازنده ای 

داریم؛ ما توافق کردیم که تکمیل پروژه ها 

در بخش گاز، ساخت و ساز راه و راه آهن، 

نمک زدایی و سایر پروژه های مرتبط با 

انرژی، پتروشیمی و برق را تسریع کنیم.«

پزشکیان ماه گذشته کشورش را متعهد 

به روابط عمیق تر با روسیه برای مقابله 

کشور  دو  کرد.  غرب  تحریم های  با 

می گویند که به امضای توافقنامه مشارکت 

استراتژیک نزدیک شده اند، چیزی که 

پزشکیان روز جمعه گفت که امیدوار است 

در نشست بریکس در روسیه نهایی شود.

آمریکا به روابط رو به رشد مسکو با تهران 

با نگرانی نگاه می کند. این کشور ایران را 

متهم کرده است که به روسیه موشک های 

بالستیک برای استفاده در درگیری های 

اوکراین داده است، اما تهران آن را رد کرده 

است.

روسیه می گوید همکاری با ایران در همه 

زمینه ها در حال گسترش است. پوتین در 

حاشیه کنفرانس عشق آباد به پزشکیان 

گفت: »ما فعالانه در عرصه بین المللی 

با هم کار می کنیم و ارزیابی های ما از 

رویدادهای جاری در جهان اغلب بسیار 

نزدیک است. «

به گزارش ایرنا، پزشکیان خاطرنشان 

کرد: »ایران و روسیه ظرفیت های مکمل 

قابل توجهی دارند و می توانند به یکدیگر 

کمک کنند. 

پوتین گفت: روسیه از »گسترده ترین 

بحث بین المللی ممکن« در مورد جهان 

چندقطبی در حال ظهور حمایت می کند و 

آماده بحث در مورد این تغییرات در مجامع 

مشترک  کشورهای  جمله  از  مختلف 

اوراسیا،  اقتصادی  اتحادیه  المنافع، 

سازمان همکاری شانگهای و بریکس است.

https://tinyurl.com/2chqltte

تایم آسیای میانه | 

توکایـف آکـوردا،  گـزارش   بـه 

 ]رئیـس جمهـور قزاقسـتان[ همـکاری 

قزاقستان و ارمنستان را به سطح کیفی 

جدیـدی ارتقـا می دهد.

او در دیدار با رئیس جمهور ارمنسـتان، 

وهاگـن خاچاتوریـان اذعان کـرد: »من 

مطمـن هسـتم کـه توافقـات امـروز به 

تقویـت روابـط دوجانبـه کمـک خواهد 

کرد. ما به جلسـات منظم سـطح بالای 

خـود ادامـه می هیـم و به عنـوان یـک 

پایـه محکم بـرای مشـارکت قزاقسـتان 

و ارمنسـتان عمـل می کند. قزاقسـتان 

برای روابط دوسـتانه خود با ارمنسـتان 

ارزش بسـیاری قائل اسـت. احساسات 

گرمی نسبت به مردم ارمنی در سرزمین 

قزاقسـتان وجود دارد. برای قزاقستان، 

ارمنسـتان یـک شریـک نزدیـک قابـل 

اعتماد است. مردم ما با پیوندهای قوی 

دوسـتی، تاریـخ مشـترک و ارزش هـای 

پیونـد  مشـابه  انسـانی  و  فرهنگـی 

خورده انـد.«

خاچاتوریـان از سـخنان گـرم توکایـف 

تشـکر کـرد و تعهد خـود را برای توسـعه 

همکاری هـای متقابـل سـودمند ابـراز 

کـرد.

او ابـراز کـرد کـه تحـت تاثیـر پیشرفـت 

و توسـعه قزاقسـتان در منطقـه اسـت و 

اذعان کرد که دوستی و روابط قزاقستان 

بـا ارمنسـتان پایـدار خواهـد بـود، زیـرا 

آن ها ریشه تاریخی دارند. خاچاتوریان 

خاطرنشان کرد که می خواهد بر روابط 

اقتصادی مؤثر در حال توسعه ارمنستان 

تأکیـد کند.

در این گفتگو، طرفین چشم انداز تقویت 

همکاری هـا در حوزه هـای تجـاری و 

اقتصـادی، حمل ونقـل و لجسـتیک، 

کشاورزی، مالی، فرهنگی و بشردوستانه 

و همچنین دیجیتالی سـازی مسیرها و 

مسـیر پیشرفتـی خـود را مـورد بحـث و 

بررسـی قـرار دادند.

توکایـف آمادگـی قزاقسـتان را بـرای 

ادامه فراهم کردن بسـتر مذاکرات بین 

آذربایجـان و ارمنسـتان در مـورد انعقاد 

پیـمان صلـح تأییـد کرد.

وزارت فرهنـگ و اطلاعـات قزاقسـتان 

گـزارش داد کـه پایتخـت قزاقسـتان 

میزبـان روزهـای فرهنـگ ارمنـی در 

قزاقسـتان بـا چندیـن رویـداد فرهنگی 

و خلاقانـه در تاریـخ 15 تـا 16 اکتـبر 

خواهـد بـود.

بـر اسـاس گـزارش اداره آمـار ملـی 

قزاقسـتان، حجم مبـادلات تجاری بین 

قزاقستان و ارمنسـتان در سال گذشته 

53.1 میلیون دلار بوده است. به گزارش 

کازینفورم، در حال حاضر 435 شخص 

حقوقی، شعبه و نمایندگی با مشارکت 

ارمنستان در قزاقستان ثبت شده است.

بر اساس گزارش بانک ملی قزاقستان، 

ورودی ناخالص سرمایه گذاری مستقیم 

خارجـی ارمنسـتان )FDI( در اقتصـاد 

قزاقسـتان از سـال 2005 تا 2024 به 

20.6 میلیون دلار رسیده است. در سال 

2023، این رقم 6 میلیـون دلار بود که 

دو برابر سـال 2022 )3 میلیـون دلار( 

اسـت. ورودی ناخالـص سرمایه گذاری 

مسـتقیم خارجی به ارمنسـتان از سوی 

سرمایه گـذاران قـزاق از سـال 2005 

تـا 2024 بالـغ بـر 56.5 میلیـون دلار 

بوده اسـت.

در مصاحبه اخیر با آستانه تایمز، گئورگ 

ملیکیـان، مؤسـس گـروه ارمنـی بـرای 

مقاومـت و دولت سـازی، بـر پتانسـیل 

رو بـه رشـد همـکاری عمیق تـر بیـن دو 

کشور در بخش های مختلف تأکید کرد.

https://tinyurl.com/27n83jh7

تقویت روابط پوتین و ایران

مشارکت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی قزاقستان و ارمنستان
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نظامی

دیفنس وان

سام اسکاو| 

ارتش در حال خرید صدها پهپاد کوچک 

است که شروع به تجهیز پیاده نظام خود 

به جدیدترین سلاح جنگی می کند، اما 

این تقریباً کافی نیست؛ تجربه واحدهای 

فعلی نشان می دهد که این سرویس فقط 

برای رسیدن به اهداف آموزشی نیاز به خرید 

هزاران دستگاه در سال دارد، چه رسد به 

اینکه وارد جنگ شود.

لشکر 101 هوابرد و لشکر 25 پیاده نظام 

می گویند که ارتش باید هزاران پهپاد را 

خریداری کند. برای مثال، اگر همه 59 

تیپ فعال و گارد ملی ارتش از 101 هوابرد 

پیروی کنند، برای تجهیز جوخه های خود 

به بیش از 3 هزار پهپاد کوتاه برد نیاز است. 

برای جبران خسارات آموزشی، ارتش باید 

مرتباً جایگزین بخرد. با فرض از دست دادن 

نرخ 25 درصدی در سال در طول آموزش 

فشرده، ارتش ممکن است نیاز به خرید هزار 

پهپاد دیگر یا بیشتر در سال داشته باشد.

این تعداد ممکن است بسته به نوع تیپ 

متفاوت باشد، که می تواند نیاز پهپاد را 

افزایش یا کاهش دهد. برای مثال، یک 

تیپ زرهی می تواند راحت تر از پهپادهای 

متصل استفاده کند که می توانند به وسیله 

نقلیه متصل شوند و بنابراین به راحتی 

گم می شوند. ارتش در حال کار بر روی 

طرح هایی برای دستیابی به پهپادهای 

دوربرد، مهمات پرسه زن با دید اول شخص 

و پهپادهای متصل شده است. همچنین 

شامل تعداد پهپادهای مورد نیاز در یک 

جنگ واقعی نمی شود. روسیه و اوکراین 

هر دو هزاران پهپاد در ماه را به دلیل 

جنگ الکترونیک، گلوله و موشک از 

دست می دهند.

ناظران صنعت می توانند در ماه های آینده 

گام های مشخصی را ببینند. در دسامبر و 

ژانویه، Teal و Skydio به ترتیب اعلام کردند 

که برای دومین مرحله از برنامه شناسایی 

برد کوتاه ارتش با یکدیگر رقابت می کنند.

ارتش در حال حرکت نسبتاً سریع برای 

خرید پهپاد است. برای مثال، الزامات پهپاد 

در سطح شرکت، در ژوئن 2023 تصویب 

شد و در سپتامبر 2024 برای بخش اول 

جایزه دریافت شد. ارتش سیگنال داده است 

که می خواهد به مقدار زیاد خرید کند. بوش 

در سخنانی در یک رویداد دیفنس نیوز در 

ماه سپتامبر گفت که ارتش به دنبال خرید 

پهپاد به همان میزانی است که مهمات 

خریداری می کند. بوش گفت: »ما به طور 

بالقوه به آن ها در مقیاس بسیار بزرگ و 

بسیار سریع نیاز داریم«.

https://B2n.ir/f40358

ریل کلیر دیفنس

لری جکسون/ جرالدو فرر| 

برای چندین دهه، ارتش آمریکا، با در نظر 

گرفتن ارشدترین دریاسالارها و ژنرال های 

ما، عملیات را بر لجستیک اولویت داده 

است؛ اما همان طور که حمله اخیر پیجر 

نشان می دهد،  به حزب الله  اسرائیل 

لجستیک عملیات است و ارتش آمریکا 

باید منابع بیشتری را به این مفهوم جدید 

که اکنون لجستیک تهاجمی می نامیم 

اختصاص دهد.

 از آنجایی که این مفهوم در زمان واقعی 

تعریف می شود، ما از اصطلاحات »تدارکات 

تهاجمی« و »زنجیره تأمین تهاجمی« 

به جای یکدیگر استفاده می کنیم. از 

طریق این دریچه است که ما در ماه های 

گذشته با علاقه شدید رویدادهای اوکراین و 

غرب آسیا را مشاهده کرده ایم. این ها، به نظر 

ما، چشم اندازی متفاوت از آینده درگیری 

قدرت های بزرگ را پیش بینی می کنند.

ما می دانیم که آنچه ما لجستیک تهاجمی 

می نامیم کاملاً جدید نیست. حمله آشکار 

به زنجیره های تأمین یا تدارکات مدتی 

است که در این مسیر یکسان بوده است. 

به عنوان مثال، در جنگ جهانی دوم، ما 

اقدامات تهاجمی را برای ایجاد اختلال در 

عرضه انجام دادیم، مانند حملات زیردریایی 

به نفتکش های ژاپنی و بمباران استراتژیک 

علیه کارخانه های بلبرینگ آلمان. امروزه، 

رهبران نظامی در آمریکا عموماً به لجستیک 

به صورت تدافعی فکر می کنند.

این مفهوم جدید، »زنجیره تأمین تهاجمی« 

شامل کنترل و چرخاندن زنجیره تأمین 

دشمن علیه آن ها، بدون اطلاع فوری آن ها 

است. به عنوان مثال، زنجیره تأمین تهاجمی 

به جای بمباران یک تانکر، سوخت تانکر را 

آلوده می کند و به هواپیمای دریافت کننده 

آن آسیب می رساند. به جای بمباران یک 

کشتی تدارکاتی، زنجیره تأمین تهاجمی 

ویروسی را در فایل های چاپ سه بعدی وارد 

می کند. در هر دو مورد، آسیب گسترده تر 

است و بعداً درک می شود. همچنین 

تشخیص اینکه کجا زنجیره تأمین به خطر 

افتاده است دشوارتر است که بازیابی را 

پیچیده می کند.

حمله پیجر علیه حزب الله ارزش درک 

زنجیره تأمین دشمن را نشان می دهد و 

دومین مؤلفه کلیدی را برجسته می کند: 

»به کار بردن تفکر نوآورانه در مورد چگونگی 

قطع، به خطر افتادن یا استفاده از آن ها 

برای جمع آوری اطلاعات«. استفاده از 

بردارهایی که معمولاً به عنوان ارائه فرمان/ 

اثرات در نظر گرفته نمی شوند، چالش های 

انتساب مشابه حملات سایبری را ارائه 

می کنند و درعین حال عدم اطمینان 

زیادی را در ذهن دشمن در مورد قابلیت 

آسیب دیده/  تأمین  زنجیره  اطمینان 

مخاطب و همچنین سایر زنجیره های 

تأمین ایجاد می کند.

 اما ما نمی توانیم بدون در نظر گرفتن 

این موارد، در مورد مزایای احتمالی 

هیجان زده شویم: »تدارکات تهاجمی 

این تصور را ایجاد می کند که دقیق تر 

از انواع دیگر حمله است، درحالی که در 

واقع مشمول همان عدم قطعیت ها و 

شکست همه سلاح ها است. زنجیره های 

تأمین ممکن است هدف قرار گیرند، اما 

نه کاملاً. آن ها »کاملاً دقیق« هستند، 

درست مانند بمب های معمولی که هر 

بار به زمین برخورد می کنند«.

دلیل دیگر برای تخصیص منابع آمریکا به 

لجستیک تهاجمی این است که دشمنان 

ما بدون شک چنین هستند. ما نباید بیشتر 

از انبوهی از مقالاتی که در سال گذشته 

در مورد طوفان ولتی چین منتشر شده اند، 

نگاه کنیم. حتی اگر قصد استفاده از این 

نوع ابزار را نداشته باشیم، تنها راه برای 

درک آسیب پذیری خودمان این است که 

به شدت مانند حریف فکر کنیم.

https://B2n.ir/k25616

ارتش به چند پهپاد نیاز دارد؟

جنبه های مهم لجستیک تهاجمی
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ناتو

سالانه  نظامی  تمرین  امروز  ناتو 

تاکتیکی خود  تسلیحات هسته ای 

را در اروپا آغاز کرد. بر اساس بیانیه 

مطبوعاتی ناتو، این رزمایش دو هفته ای 

شناخته  استوار«  »ظهر  نام  به  که 

می شود، بیش از 60 هواپیما از 13 

کشور و بیش از 2 هزار پرسنل را شامل 

می شود. این مقدار کمی بزرگ تر از 

تمرین سال گذشته است که »تا 60« 

هواپیما در آن شرکت داشتند.

ایـن رزمایـش بـا میزبانـی مشـترک 

بلژیک و هلند به ترتیب در پایگاه های 

هوایی »په« و »فولکل« برگزار می شود. 

عملیات پرواز بر فراز دریای شـمال و 

کشورهای اطراف آن از جمله بلژیک، 

دانمـارک، آلمـان، هلنـد و انگلیـس 

ناتـو می گویـد در  اسـت.  متمرکـز 

مجمـوع 8 پایـگاه درگیر هسـتند.

بـا  اسـت  مصـادف  رزمایـش  ایـن 

به روزرسـانی های عمـده ای کـه در 

بیشتر پایگاه های هسته ای در اروپا در 

حال انجام است. این نوسازی شامل 

ارتقای امنیتی در انبارهای زیرزمینی 

است که تسلیحات هسته ای آمریکا، 

کابل هـای زیرزمینی و سیسـتم های 

و  هسـته ای  کنـترل  و  فرماندهـی 

تأسیسـات موردنیـاز بـرای جنگنـده 

 بمب افکـن جدیـد لاکهیـد مارتیـن 

اف-35 لایتنینگ 2 بـا قابلیت حمل 

اتمی را ذخیـره می کنند.

چندین پایگاه هسته ای در اروپا اخیراً 

شـاهد سـاخت یک سـکوی بارگیری 

ویژه برای اسـتفاده توسط هواپیمای 

بوئینگ سی-17 گلوبمستر 3 آمریکا 

بـرای حمـل سـلاح های هسـته ای و 

تجهیـزات خدماتـی بوده انـد. ایـن 

مسـئله شـامل پایـگاه هوایـی پـه در 

بلژیـک، گـدی در ایتالیـا و فولکل در 

هلند اسـت. پدهای جدیـد در گدی 

و فولـکل دارای دیوارهایـی بـرای 

پنهـان کـردن حمل ونقل سـلاح های 

هسته ای هستند. در منطقه تمرینی 

ظهـر اسـتوار امسـال، پایـگاه هوایی 

»کلایـن بـروگل« در بلژیـک تحـت 

تعمیـر  امکانـات  گسـترده  ارتقـاء 

جملـه  از  تسـلیحات،  نگهـداری  و 

اسـکادران پشـتیبانی مهـمات 701 

 ،]MUNSS[ نیـروی هوایـی آمریـکا

واحدی که مسـئول امنیت فیزیکی و 

نگهداری تسلیحات و همچنین برای 

تحویل نگهبانی تسلیحات به نیروهای 

هوایی کشـور کاربر در صورت دستور 

برای انجام این کار اسـت، قرار گرفته 

اسـت. این امر شـامل یک تأسیسات 

رانندگـی جدیـد بـرای کامیون هـای 

تعمیر و نگهداری سلاح های هسته ای 

اسـت. عـلاوه بـر ایـن، یـک آسـفالت 

بزرگ بـرای هواپیماهـای حمل ونقل 

هسته ای بوئینگ سی-17 گلوبمستر 

3 در کنار منطقه احتمالی تسلیحات 

هسـته ای اضافه شده اسـت، ساخت 

یـک تأسیسـات بـا امنیـت بـالا کـه 

احتـمالاً مربوط به تعمیـر و نگهداری 

سـلاح های هسـته ای اسـت تقریبـاً 

تکمیل شـده اسـت، یک بـرج کنترل 

جدید اضافه شده اسـت و کابل های 

زیرزمینـی و سیسـتم هشـداردهنده 

 ]AC&D[ نمایشـگر  و  ارتباطـات 

ارتقـا پیـدا کرده انـد. بسـیاری از این 

مـوارد قبـلاً در تصاویر ماهـواره ای در 

گوگل ارث قابل مشاهده بود و توسط 

»فدراسیون دانشمندان آمریکایی« در 

سـال گذشـته توصیف شـده بود، اما 

از آن زمـان ایـن تصویـر حـذف شـده 

اسـت و همه تصاویر پایـگاه در گوگل 

ارث جزئیاتـی مبهـم دارند.

در هلنـد، پایـگاه هوایـی فولـکل بـا 

سـاختن دیواری در مقابل پارکینگی 

کـه علاقه منـدان بـه هواپیـما در آن 

هواپیما را تماشا می کردند، عملیات را 

پنهان کرده است. یکی از سخنگویان 

پایگاه هـدف سـاخت دیـوار جدید را 

تأییـد کـرد: »مـا معتقدیم مهم اسـت 

که پرسـنل بتوانند بـا خیـال راحت و 

بـدون مزاحمـت کار کننـد. اقدامات 

از  عکاسـی  دیـد،  محدودکننـده 

تجهیـزات عملیاتـی و پرسـنل پایگاه 

هوایی را دشوار می کند.« برای اولین 

بـار، ایـن رزمایـش شـامل جنگنـده 

مارتیـن  لاکهیـد  بمب افکن هـای 

گواهینامـه  دارای  جدیـد  اف-35 

هسـته ای نیـروی هوایـی سـلطنتی 

هلنـد می شـود.

در نهایـت، در منطقـه عملیاتـی ظهر 

اسـتوار امسـال، مهم تریـن پیشرفـت 

جدید، بازگشـت مأموریت هسـته ای 

بـه فـرودگاه نیـروی هوایی سـلطنتی 

لیکن هیـث، خانـه 48 بـال جنگنـده 

نیروی هوایی آمریکا بـا جنگنده های 

بمب افکن مک دانل داگلاس اف-15 

ئی اسـترایک ایگل و لاکهیـد مارتین 

اف-35 لایتنینگ 2 است. این پایگاه 

قبـلاً یـک پایـگاه هسـته ای بـزرگ با 

33 انبـار زیرزمینـی و بیـش از 100 

بمـب هسـته ای بـود؛ امـا در اواسـط 

دهـه 2000، نیـروی هوایـی آمریـکا 

تمـام تسـلیحات خـود را خـارج کرد و 

مأموریت هسـته ای بـه پایان رسـید.

در سـال 2022 زمانـی کـه فـرودگاه 

نیروی هوایی لیکن هیث بی سروصدا 

بـه لیسـت پایگاه هایـی کـه در حـال 

اضافـه  بودنـد  هسـته ای  ارتقـاء 

شـد، ایـن تغییـر شروع شـد. اگرچـه 

پنتاگون تلاش کرد تا شـواهد مربوط 

بـه ایـن تغییـر را حـذف کنـد، اسـناد 

دیگـر نشـان می دهـد کـه مأموریـت 

هسـته ای در حـال بازگشـت اسـت. 

تصاویـر ماهـواره ای از ساخت وسـاز 

در فرودگاه نیـروی هوایی لیکن هیث 

نشـان می دهد کـه تقریبـاً 22 از 33 

پناهـگاه هواپیـمای محافـظ بـا طاق 

ذخیره سازی سلاح و سیستم امنیتی 

]WS3[ زیرزمینی در ارتقاء هسته ای 

نقـش دارنـد.

مشـخص نیسـت کـه آیـا تسـلیحات 

هسـته ای بـه فـرودگاه نیـروی هوایـی 

لیکن هیـث برمی گردنـد یـا ایـن ارتقا 

بـه عنـوان پشـتیبان بـرای افزایـش 

انعطاف پذیری و کاهش آسیب پذیری 

موقعیت سلاح های هسته ای تاکتیکی 

در اروپـا در نظـر گرفتـه شـده اسـت. 

پس از کودتای سـال 2016 در ترکیه 

اردوغـان،  دولـت  سیاسـت های  و 

امـکان  بـر  مبنـی  گمانه زنی هایـی 

عقب نشـینی تسـلیحات باقی مانـده 

در پایگاه هوایی اینجرلیک وجود دارد. 

برای این منظور، جالب است که تعداد 

خزانه هایـی کـه بـه نظـر می رسـد در 

فـرودگاه نیـروی هوایـی لیکن هیـث 

آماده شـده اند، تقریبـاً با تعـداد فعال 

باقی مانـده در اینجرلیک برابر اسـت.

twtr.to/dUAoI

فدراسیون دانشمندان آمریکایی / هانس کریستنسن

رزمایش تاکتیکی تسلیحات هسته ای ناتو
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سایر حوزه ها

برنامه سیاست خارجی بایدن و کامالا هریس، معاون 

رئیس جمهور چیست؟ این سؤالی است که کمتر 

کسی پاسخی برای آن دارد، اما برای صدها میلیون 

نفر در کشورهای درحال توسعه خطرات زیادی به 

همراه خواهد داشت.

رهبران مذهبی آفریقای شرقی زنگ خطر را به صدا 

در می آورند. در ماه آگوست، رناتوس لئونارد نکوانده، 

اسقف اعظم از موانزا، تانزانیا، گفت که غرب برای ما 

مبلغان شیطانی می فرستد. گفتن این موضوع برای 

مردم هزاران مایل دورتر عجیب است، با این حال 

آفریقایی ها، آمریکایی های لاتین و دیگران که از کاخ 

سفیدی که بر ترویج جهانی سقط  جنین و ایدئولوژی 

جنسی رادیکال متمرکز شده اند، ناامید شده اند.

طی چهار سال گذشته، بایدن کمک مالی به صندوق 

جمعیت سازمان ملل متحد حامی سقط  جنین و 

همچنین گروه هایی مانند »فدراسیون بین المللی 

برنامه ریزی شده والدین« را بازگرداند. او همچنین 

کل دولت فدرال را برای »ترویج دسترسی به سلامت 

و حقوق جنسی و باروری« )اصطلاحی که شامل 

سقط جنین می شود( در آمریکا و خارج از آن بسیج 

کرد. کامالا هریس، رهبر بین المللی دولت در زمینه 

سقط جنین بوده و حتی از بایدن آن را با ذوق و شوق 

بیشتری تبلیغ می کند.

این دستور کار در بسیاری از نقاط جهان مورد استقبال 

قرار نگرفته است. سال گذشته، 131 قانون گذار 

آفریقایی و رهبر مذهبی از 15 کشور، از کنگره آمریکا 

خواستند که »باورهای اصلی ما در مورد زندگی، خانواده 

و مذهب را نقض نکند.« نماینده کنگره کریس اسمیت، 

رئیس کمیته فرعی بهداشت جهانی مجلس نمایندگان، 

دولت بایدن هریس را متهم کرد که میلیاردها دلار 

کمک خارجی را برای »ترویج سقط جنین« ربوده 

است. کنفرانس اسقف های کاتولیک آمریکا شکایت 

کرد که چنین برنامه هایی »با آموزه های کاتولیک 

ناسازگار است«.

به طور مشابه، دولت بایدن هریس ایدئولوژی جنسیتی 

رادیکال را از طریق دیپلماسی و کمک های خارجی 

به پیش برده است. برای مثال، در آفریقای جنوبی، 

دلارهای مالیاتی آمریکا، برنامه های درسی »آموزش 

جامع جنسی« را تأمین می کند که به دانش آموزان 

کلاس چهارم درباره »تولد در بدن اشتباه« می آموزد و 

جنسیت را به عنوان »ساخته شده اجتماعی« توصیف 

می کند.

یک کتابچه راهنمای آموزش جنسی با بودجه آمریکا 

برای کودکان 10 ساله به دانش آموزان آموزش می دهد 

که »لیسیدن اعضای بدن«، خود ارضایی با شریک یا 

بدون شریک جنسی، تماشای پورنوگرافی، انجام رابطه 

جنسی دهانی و سایر اعمال بیش از حد تصویری که 

نمی توان در اینجا به آن اشاره کرد، در اختیار آن ها قرار 

گرفت. یکی دیگر از برنامه های حمایت شده نمایندگی 

آمریکا برای انکشاف بین المللی که برای کودکان در 

رواندا طراحی شده و در سایر کشورهای آفریقایی 

مورداستفاده قرار می گیرد، »حقوق جنسی«، از جمله 

»حق ابراز و ارضای خود« را بدون هیچ گونه محدودیت 

سنی مورد بحث قرار می دهد. این برنامه ها و برنامه های 

درسی مشابه بر مفاهیم حقوق، رضایت و لذت در زمینه 

فعالیت جنسی تأکید می کنند، درحالی که هنجارهای 

سنتی پرهیز و صرفه جویی در فعالیت جنسی تا زمان 

ازدواج را نادیده می گیرند.

دریافت کنندگان کمک های خارجی آمریکا اکنون 

باید در برابر این ایدئولوژی های رادیکال به عنوان 

شرط دریافت کمک های ارزشمند، غرق شوند. یکی 

از رهبران مذهبی کنیا به ما گفت که پس از اینکه 

بایدن رئیس جمهور شد، از سفارت آمریکا تماس 

گرفت و به او گفت که »وب سایت شما بسیار مسیح 

محور است.« وی متعاقباً نام خود را از فهرست دعوت 

سفارت حذف کرد.

بسیاری از دریافت کنندگان این گونه کمک ها، به 

ویژه در آفریقا، از این واقعیت ابراز تأسف می کنند. 

رهبران مذهبی و سیاسی به طور فزاینده ای علیه آنچه 

که استعمار ایدئولوژیک می دانند صحبت می کنند. 

کشورهایی مانند اوگاندا و غنا اکنون با تحریم های 

اقتصادی و از دست دادن بودجه بین المللی به 

دلیل برداشتن گام هایی در قوانین داخلی خود 

برای مخالفت با آنچه که به عنوان یک برنامه تهاجمی 

»ال جی بی تی کیو« می دانند که ارزش های سنتی 

آن ها را تضعیف می کند، مواجه هستند.

این امر را همچنین سابقه هریس در ترویج قوانینی که 

با اعتقادات مسیحی یا مسلمان در مورد زندگی، ازدواج 

و مسائل خانوادگی در تضاد است، نشان می دهد. به 

عنوان یک سناتور آمریکا، هریس از لایحه هایی برای 

گسترش سقط جنین در خارج از کشور حمایت کرد و 

خواستار منع دائمی ممنوعیت استفاده از کمک های 

خارجی برای تأمین مالی سقط جنین شد. به این ترتیب 

او رتبه 100 درصدی سقط جنین خود را از »فرزندپروری 

تنظیم شده« و »تولید مثل آزاد برای همه« به دست آورد. 

او اولین معاون رئیس جمهوری بود که از کلینیک سقط 

جنین بازدید کرد و معتقد بود که مخالفت با سقط جنین 

»صرفاً غیراخلاقی است«. او همچنین لایحه ای را برای 

ایجاد یک نماینده دائمی ویژه جهانی در وزارت امور 

خارجه آمریکا برای حقوق ال جی بی تی کیو رهبری کرد 

و بر تأمین مالی مالیات دهندگان برای جراحی های 

تغییر جنسیت فشار آورد.

هریس به عنوان »همه کاره محدود« وظیفه رسیدگی 

به علل اصلی مهاجرت آمریکای مرکزی را داشت. 

بخشی از بسته کمک میلیارد دلاری او شامل 50 

میلیون دلار به ]CARE International[ )یک آژانس 

بین المللی بشردوستانه بزرگ است که امداد اضطراری 

و پروژه های توسعه بین المللی بلندمدت ارائه می دهد( 

برای افتتاح یک مرکز منطقه ای برای ترویج »برابری 

جنسیتی« بود. این سازمان به طور کلی از اشاره به 

جنسیت اجتناب می کند و اصرار دارد که جنسیت 

»کوئیر« )افرادی هستند که هویت جنسیتی خود 

را منحصراً مرد یا زن نمی دانند( است نه مرد یا زن.

twtr.to/pH4En

ریل کلیر ورلد - پریموراتس/ ملتون

جنوب جهانی از دستور کار سیاست دولت بایدن- هریس هراس دارد
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سایر اخبار
بین المللی

• در پی تشدید بحران انسانی در نوار غزه، دولت 

آمریکا اولتیماتومی جدی به اسرائیل داده است. 

بر اساس گزارش های رسیده، وزرای امور خارجه و 

دفاع آمریکا در نامه ای به مقامات اسرائیلی اعلام 

کرده اند که این کشور باید ظرف 30 روز آینده، 

میزان کمک های بشردوستانه به غزه را به حداقل 

350 کامیون در روز افزایش دهد. این هشدار در 

حالی صادر شده که آمار کمک رسانی به غزه با 

کاهشی 50 درصدی روبرو بوده است. مقامات 

آمریکایی تأکید کرده اند در صورت عدم اجرای این 

درخواست، اسرائیل ممکن است از دسترسی به 

بودجه تسلیحاتی آمریکا محروم شود. 

• ٩ پرنده بدون سرنشـین سـاخت ترکیـه متعلق 

گروه های تروریسـتی تحت حمایت این کشور در 

شمال سوریه توسط دولت مستقر سرنگون شدند.

• دونالد ترامپ بار دیگر انتقادات خود را متوجه 

شهرهای بزرگ آمریکا کرده است. او در سفر اخیر 

خود به دیترویت، شهری با 77 درصد جمعیت 

سیاه پوست، این شهر را با کشورهای در حال توسعه 

مقایسه کرد و هشدار داد که در صورت پیروزی کامالا 

هریس، کل کشور به وضعیت دیترویت دچار خواهد 

شد. ترامپ همچنین فیلادلفیا را »غرق در خون و 

جنایت« خواند و میلواکی را »وحشتناک« توصیف 

کرد. این اظهارات در ادامه حملات طولانی مدت 

ترامپ به مناطق شهری تحت رهبری دموکرات ها 

صورت می گیرد که به گفته او درگیر جرم و جنایت 

و مدیریت ضعیف هستند.

• سـید عباس عراقچی، وزیر امـور خارجه ایران، 

در ادامـه سـفرهای منطقـه ای خـود و به منظـور 

دیـدار و گفت وگـو بـا مقامـات ارشـد اردن،  ظهـر 

امـروز چهارشـنبه 25 مهـر بـا اسـتقبال رسـمی 

مقامـات ایـن کشـور وارد امان شـد.

آمریکایی  عرب های  سیاسی  اقدام  کمیته   •

)AAPAC( در اقدامی بی سابقه اعلام کرد که 

در انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا از 

هیچ یک از نامزدهای اصلی حمایت نخواهد کرد. 

این تصمیم که روز دوشنبه اعلام شد، نشان دهنده 

تغییری چشمگیر در موضع این سازمان تأثیرگذار 

است. کمیته اقدام سیاسی آمریکایی های عرب تبار 

که از سال 1998 تاکنون همواره از نامزدهای حزب 

دموکرات حمایت می کرد، این بار اعلام کرد که 

نه از کامالا هریس و نه از دونالد ترامپ پشتیبانی 

نخواهد کرد و دلیل این تصمیم، »حمایت کورکورانه« 

هر دو نامزد از اقدامات اسرائیل در درگیری های 

جاری غزه و لبنان عنوان شده است.

• به گفته روزنامه هاآرتـص اسرائیل، حزب الله به 

اندازه کافی موشک دارد که خسارات قابل توجهی 

به رژیم صهیونیستی وارد کند.

• زنگ خطر بـرای دموکرات هـا؛ 6 ایالـت آمریکا 

از عملکـرد بایـدن رضایـت ندارنـد. بـر اسـاس 

نظرسنجی جدید موسسه Morning Consult؛ 

رضایـت آمریکایی هـا از عملکـرد بایـدن به عنوان 

رئیس جمهـور بـه پایین تریـن حـد خـود رسـیده 

اسـت، به طوری که تنها مردم 4 ایالت از عملکرد 

وی رضایت دارند و در سایر 46 ایالت بیشتر مردم 

از عملکـرد رئیس جمهـور راضی نیسـتند. همین 

مسـئله زنگ خطـری بـرای کارزار کامـالا هریس 

اسـت. بیشـترین رضایت عملکـردی از بایدن در 

ایالت ورمونت با 53 درصد و بیشـترین نارضایتی 

هم در ایالـت وایومینـگ با 77 درصد اسـت.

 • سـاعاتی قبـل، دو فرونـد هواپیـمای بـاری 

»سی-17« نیروی هوایی آمریکا وارد سرزمین های 

اشغالی شدند.

• نظرسنجی قابل توجه نشریه Forward که از 

قدیمی ترین نشریات مربوط به اخبار یهودیان 

آمریکاست، نشان می دهد که همچنان 62 درصد 

یهودیان آمریکایی در انتخابات 2024 خواهان 

رای دادن به کامالا هریس هستند و تنها 31 درصد 

قصد رای دادن به ترامپ را دارند. همچنین 54 

درصد یهودیان آمریکایی معتقدند هریس بهتر از 

ترامپ جنگ اسرائیل با حماس را مدیریت می کند. 

در عین حال، 65 درصد یهودیان آمریکایی اعلام 

کردند که ترامپ همواره از اسرائیل حمایت می کند 

و تنها 34 درصد، کامالا هریس را حامی اسرائیل 

می دانند! و البته اینکه فقط 14 درصد یهودیان 

آمریکایی، ترامپ و فقط 25 درصد، کامالا هریس 

را حامی فلسطین می دانند!

• گـزارش خبرنـگار بی بی سـی مقیـم اسرائیل از 

تعطیل شدن شهر استراتژیک حیفا در اثر حملات 

کوبنده حزب الله: حیفا شهر استراتژیک اسرائیل 

اسـت که از سـال 2006 تـا به حـال مـورد حمله 

قرار نگرفته بود، اما اکنون مدام صدای آژیر در آن 

شنیده می شود و زیر آتش موشک های حزب الله 

اسـت؛ خیلـی از افـراد شـهر را تـرک کرده انـد، 

مغازه ها تعطیل شده و مردم نمی دانند چه کنند!

• رئیس جمهـور نیکاراگوئـه گفـت نتانیاهـو و 

زلنسـکی زادۀ شـیطان هسـتند. نخسـت وزیر 

اسرائیـل ماننـد رئیس جمهـور اوکراین خواسـتار 

نابـودی مـردم اسـت. آمریـکا و اتحادیـۀ اروپـا به 

حمایـت و تسـلیحِ اسرائیـل در جنایاتـش ادامه و 

سیارۀ زمین را به یک جنگ کامل سوق می دهند.

• همراهــی بی شرمانــۀ آرژانتیــن بــا جنایــات 

رژیم صهیونیســتی؛ ســفیر آرژانتین در فلسطین 

ــغالی در دیدار با نتانیاهو، دربارۀ فرصت های  اش

جدیــد همــکاری بیــن دو طــرف گفت وگــو کــرد. 

• حزب اللــه لبنــان اعــلام کــرد امــروز در 24 

ــدف  ــتی را ه ــم صهیونیس ــع رژی ــات مواض عملی

قــرار داده اســت.

ــا انتشــار بیانیــه ای  • مقاومــت اســلامی عــراق ب

از حملــه پهپــادی بــه یــک هــدف حیاتــی در 

سرزمین هــای اشــغالی خــبر داد.

ــه  ــال حمل ــوریه در ح ــش س ــای ارت • توپخانه ه

ــام در  ــر الش ــتی تحری ــروه تروریس ــع گ ــه مواض ب

ادلــب اســت. طبــق گزارشــات، تاکنــون چندین 

ــیده اند. ــت رس ــه هلاک ــت ب تروریس

• در بحبوحــه تنــش روزافــزون در غرب آســیا و 

احتــمال حملــه تلافی جویانــه و قابل پیش بینــی 

اسرائیل بــه ایران، اتحادیــه اروپا نیــز تحریم های 

ــرده و از  ــع ک ــران وض ــه ته ــینه ای را علی بی پیش

جملــه شرکت هــای هواپیمایــی ایرانــی را بــه 

ــت. ــزوده اس ــود اف ــای خ ــیاهه تحریم ه س

• مقامــات آمریکایــی روز سه شــنبه 15 اکتــبر 

)24 مهــر( گفتنــد اسرائیــل بــه دولت جــو بایدن 

اطمینــان داده اســت کــه بــه ســایت های نفتــی 

یا هســته ای ایــران حملــه نخواهــد کــرد. دو مقام 

آمریکایــی کــه نخواســتند نامشــان فــاش شــود، 

ــا ایــن  ــد ب ــه خبرگــزاری آسوشــیتدپرس گفته ان ب

حــال، تضمین هــای اسرائیــل »قطعــی« نیســت 

و ممکــن اســت بســته بــه شرایــط تغییــر کنــد.

ســازمان   چنــد  سه شــنبه  روز  بریتانیــا   •

شهرک نشــینان اسرائیلــی در کرانــه باخــتری 

ــازمان ها در  ــن س ــه ای ــرد ک ــلام ک ــم و اع را تحری

خشــونت علیه جوامع فلســطینی نقش داشتند. 

بریتانیا همچنین از اسرائیل خواست که »توسعه 

ــطینی« را متوقف  ــینی در اراضی فلس شهرک نش

کنــد. بنــا بــر اعــلام وزارت خارجــه بریتانیــا، ایــن 

تحریم هــا هفــت پایگاه یا ســازمان شهرک نشــین 

را کــه »در تســهیل، تحریــک، ترویــج یــا ارائــه 

ــدی  ــض ج ــه نق ــه ب ــی ک ــت از فعالیت های حمای

حقوق بشر فلســطینیان منجر می شــوند«، نقش 

داشــتند، هــدف قــرار داده اســت.
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سایر حوزه ها 

ضربه شدید و کوبنده ای که اسرائیل 

اخیرا به حزب الله وارد کرد، از ترور فواد 

شکر، بلندپایه ترین فرمانده نظامی این 

گروه، شروع شد و با ترور حسن نصرالله 

و جانشینان احتمالی او پایان یافت. در 

واقع، این حمله مرگبار ضربه ای شدید 

و بی سابقه  به جمهوری اسلامی ایران و 

سیاست توسعه طلبانه آن در منطقه وارد 

کرد. اگر اسرائیل موفق شود ساختار 

نظامی حزب الله را نابود کند، در آن صورت، 

بزرگ ترین سرمایه گذاری ژئوپلیتیک 

جمهوری اسلامی در منطقه که از سال 

1979 برای آن تلاش و سرمایه گذاری 

بسیاری کرده است، بر باد خواهد رفت.

حزب الله برخلاف سایر شبهه نظامیان 

نیابتی جمهوری اسلامی در منطقه، 

در ایجاد یک ساختار نظامی، امنیتی و 

انسانی تا حد زیادی منسجم، موفق بوده 

است. علاوه بر آن، این گروه شبهه نظامی 

در پنج قاره جهان و به ویژه در آفریقا و 

آمریکای جنوبی نفوذ قابل توجهی دارد 

و افراد وابسته به آن با فعالیت های متعددی 

که دارند، برای این حزب درآمد چشمگیری 

کسب می کنند. به همین دلیل، برخی 

ناظران انهدام ساختار نظامی حزب الله 

را ضرورتی مبرم برای مهار سیاست های 

در  اسلامی  توسعه طلبانه جمهوری 

منطقه می دانند و بر همین اساس درک 

جایگاه حزب الله در چارچوب گروه های 

شبهه نظامی وابسته به ایران در غرب آسیا، 

حائز اهمیت است.

از آنجا که حزب الله مسئولیت ایجاد 

هماهنگی بین شبهه نظامیان وابسته 

به جمهوری اسلامی را از عراق تا یمن بر 

عهده دارد، می توان به نقش محوری این 

گروه شبهه نظامی  برای نظام ایران پی برد. 

بنابراین، موفقیت اسرائیل و آمریکا در 

نابودی ساختار نظامی حزب الله و وادار 

کردن آن به گرایش به سمت اقدام های 

سیاسی و اجتماعی، ضربه ای شدیدی به 

سیاست خارجی جمهوری اسلامی وارد 

خواهد کرد و پیامدهای آن به تضعیف 

سایر گروه های شبهه نظامی وابسته به 

نظام ایران منجر خواهد شد.

در حال حاضر، صحبت درباره نابودی 

ساختار نظامی حزب الله در حد یک 

احتمال است، زیرا با توجه به اینکه جنگ 

میان دو طرف در مراحل آغازین قرار دارد، 

هنوز نمی توان مطمن شد که آیا اسرائیل 

و آمریکا در نابودی ساختار نظامی این 

گروه نیابتی جمهوری اسلامی موفق 

خواهند شد یا خیر.

به  نظر می رسد منطقه به ویژه لبنان 

با جنگی ویرانگر مواجه خواهد شد و 

شهروندان این کشور به دلیل همسویی یا 

مخالفت با حزب الله، دیدگاه های متفاوتی 

در قبال جنگ با اسرائيل خواهند داشت. 

با این حال، شکی نیست که اغلب مردم 

لبنان با حزب الله و رویکرد منطقه ای آن 

که این کشور را در معرض جنگ و ویرانی 

قرار داده است، مخالفند. از این رو، لبنان 

در حال لغزیدن به سمت بحران و چالش 

است، زیرا تشدید جنگ میان دو طرف، 

علاوه بر کشتار و ویرانی، خطرات جانبی 

متعدد دیگری به همراه دارد که از جمله 

می توان به احتمال جابجایی بخش بزرگی 

از ساکنان جنوب لبنان به نقاط دیگر این 

کشور اشاره کرد.

نگرانی اسرائیل از احتمال بازگشت تهدید 

حزب الله به مرزهای شمالی این کشور 

هم ساکنان جنوب لبنان را تا سال های 

متمادی از بازگشت به خانه هایشان محروم 

خواهد کرد.

شکی نیست که جنگ کنونی نه سیاسی 

است و نه مرزی؛ این جنگ برای دو طرف 

متخاصم، یعنی اسرائيل و حزب الله، 

به عنوان مهم ترین گروه شبهه نظامی 

وابسته به جمهوری اسلامی ایران در 

منطقه، نبردی وجودی است. 

از فحوای پیام محمدباقر قالیباف، 

رئیس مجلس شورای اسلامی ایران  که 

به افراط گرایی و تندروی شهرت دارد، 

به مقام های لبنانی و سران باقی مانده 

حزب الله که در تونل ها پنهان شده اند، 

می توان دریافت که تهران خود را ناگزیر 

به ادامه جنگ می بیند، زیرا فروپاشی 

سازمان امنیتی - نظامی حزب الله به 

معنای فروریختن دیوارهای دفاعی 

نظام جمهوری اسلامی است. به همین 

دلیل، قالیباف در سفر اخیرش به 

بیروت، مردم لبنان را به صبر و استقامت 

فراخواند و تاکید کرد که »مقاومت 

تنها نیست«.

برخی معتقدند که برای نظام جمهوری 

اسلامی خروج از بیروت به معنای آغاز خارج 

شدن از تهران است. بنابراین، شکست 

حزب الله می تواند خطر بزرگی محسوب 

شود؛ به ویژه اینکه جمهوری اسلامی 

همواره به دنبال جنگیدن در خارج از قلمرو 

ایران است تا جنگ به داخل مرزهایش 

کشیده نشود.

اگر سنگرگاه دفاعی مهم لبنان که در 

نزدیکی دریای مدیترانه واقع است، سقوط 

کند، خطوط دفاعی در سوریه خودبه خود 

در معرض خطر و تهدید قرار می گیرد. شاید 

تغییر و تحولات اخیر در سطح دولت سوریه 

و نیروهای وابسته به آنچه »محور مقاومت« و 

»راهبرد وحدت میدان ها« نامیده می شود، 

نشان دهنده این امر باشد که روابط بین 

حکومت بشار اسد و جمهوری اسلامی 

دستخوش تغییر و دگرگونی خواهد شد.

با این حال، کسانی که این تحول احتمالی 

را به سود سوریه می بینند، ابراز نگرانی 

می کنند که شاید جمهوری اسلامی 

برای جلوگیری از شکست همه جانبه 

اقدامی جسارت آمیز انجام دهد؛ به ویژه 

اینکه این کشور در حال از دست دادن 

ساختار نظامی- امنیتی حزب الله است 

که مهم ترین سرمایه گذاری ژئوپلیتیکی 

در تاریخ نظام به شمار می رود. بنابراین، 

عملکرد نظامی- امنیتی حزب الله برای 

جمهوری اسلامی بسیار حائز اهمیت 

است و نسبت به هر پرونده دیگری در 

اولویت قرار دارد.

در نتیجه، می توان گفت: منطقه در آستانه 

حرکت به سمت جنگی بزرگ و زلزله ای 

ژئوپلیتیک است.

ibit.ly/hQdXG

النهار العربی / علی حماده

جنگ لبنان؛ زلزله ژئوپلیتیک
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گالوپ در سال 2024 قادر به بررسی 

غزه به دلیل مسائل امنیتی مداوم نبود. 

داده های این مقاله بیانگر دیدگاه های 

فلسطینی های ساکن کرانه باختری 

و بیت المقدس شرقی است. مناطق 

کرانه  در  اسرائیلی  یهودی نشین 

باختری و بیت المقدس شرقی شامل 

نمی شود.

در اینجا پنج بینش کلیدی در مورد 

زندگی در این مناطق از 7 اکتبر 2023 

آمده است.

1. زندگی فلسطینی ها در سال 

2024 بدتر شده است

مقیاس کانتریل که از پاسخ دهندگان 

می خواهد زندگی فعلی و آینده خود را 

در مقیاس 0 تا 10 ارزیابی کنند )که در 

آن 10 زندگی خوب است(، بینشی در 

مورد بهزیستی افراد )به وضعیت کلی 

سلامت و شادی یک فرد اشاره دارد( و 

نحوه ارزیابی زندگی شان ارائه می دهد. 

در دهه گذشته، فلسطینی های ساکن 

کرانه باختری و بیت المقدس شرقی 

به زندگی خود بین 5 تا 5.5 از 10 

امتیاز داده اند.

در سال 2023، در هفته های قبل 

از 7 اکتبر، آن ها به زندگی خود 5.5 

امتیاز دادند. امروز، تقریباً یک سال 

بعد، ارزیابی فلسطینی ها از زندگی 

امتیاز   1 به  نزدیک  کنونی شان 

کاهش یافته و به 4.6 رسیده است 

که پایین ترین میانگین تقریباً در دو 

دهه اخیر است.

بیش از هر زمان دیگری )13 درصد( 

بیت المقدس  و  باختری  کرانه  در 

شرقی زندگی خود را 0 از 10 ارزیابی 

می کنند که بدترین زندگی ممکن 

است. )عکس 1(

2. فلسطینی ها نسبت به قبل از 7 

اکتبر احساس امنیت کمتری می کنند

نحوه  گذشته،  دهه  دو  طول  در 

رتبه بندی مردم به زندگی خود در 

کرانه باختری و بیت المقدس شرقی 

اغلب به میزان احساس امنیت آن ها 

گالوپ - بندیکت ویگرز/ جولی ری

زندگی فلسطینی ها در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی پس از 7 اکتبر
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زندگی امروز

زندگی فلسطینی ها در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی 
در سال 2024 بدتر شده است

از فلسطینیان خواسته شد تا زندگی امروز خود را در مقیاس 0 تا 10 رتبه بندی کنند

 امتیاز 10 زندگی خوب است

مرتبط بوده است.

از سال 2008، اکثر فلسطینی ها در 

کرانه باختری و بیت المقدس شرقی 

از راه رفتن به تنهایی در محل زندگی 

خود در شب احساس امنیت می کنند 

و این رقم در سال 2023 به 69 درصد 

رسیده است.

اما تعداد کمتری در حال حاضر احساس 

امنیت می کنند، با 56 درصد در سال 

2024 که در هنگام راه رفتن در شب 

احساس امنیت می کنند که کمترین 

درصد در بیش از یک دهه گذشته است.

سال گذشته شاهد افزایش تنش ها در 

کرانه باختری و افزایش خشونت ها پس 

از حملات 7 اکتبر بوده ایم. به گفته 

سازمان ملل از آن زمان تاکنون بیش 

از 600 فلسطینی در کرانه باختری و 

بیت المقدس شرقی کشته شده اند. 

نیروهای دفاعی اسرائیل تقریباً روزانه 

بیشتر فلسطینی ها را به عنوان بخشی از 

عملیات ضد تروریسم دستگیر کرده اند. 

همچنین خشونت شهرک نشینان و 

حملات فلسطینیان به اسرائیلی ها 

افزایش یافته است. )عکس 2(

 3. نگرانی ها در مورد رفاه کودکان 

افزایش می یابد

کرانه باخــتری و بیت المقدس شرقی 

دارای جمعیتــی جــوان هســتند کــه 

بیــش از 40 درصــد آن هــا زیــر 18 

ــد و تعــداد بیشــتری  ســال ســن دارن

ــه باخــتری و  از فلســطینی ها در کران

بیت المقــدس شرقــی اکنــون بــر این 

باورنــد کــه چشــم انداز جوانــان آن ها 

ــت. ــار اس تیره وت

می کنند  احساس  که  درصدهایی 

کودکان مورد احترام هستند )26 

درصد( و فرصت یادگیری و رشد دارند 

)22 درصد( است که هر دو در سال 

2024 کاهش یافته است. )عکس 3(

ــورد  ــه رک ــادی ب ــی اقتص  4. بدبین

بالایــی می رســد

ــر پیامدهــای اقتصادی  درگیری اخی

قابل توجهــی نیز داشــته اســت. بین 

ــبت  ــال های 2012 تا 2023، نس س

فلســطینی ها در کرانــه باخــتری و 

بیت المقــدس شرقــی کــه می گفتنــد 

اقتصــاد محلی شــان رو بــه بهبــود 

اســت، بــه طــور پیوســته از 17 درصد 

بــه 41 درصــد افزایــش یافــت.

در سال 2024، به شدت به 15 درصد 

کاهش یافـت و 80 درصـد گفتند که 

اوضـاع بدتـر می شـود کـه بالاتریـن 

سـطح بدبینی در تاریخ اسـت.

ــد  ــد کــه در درآم 28 درصــد می گوین

فعلی خود شرایط را »بســیار دشــوار« 

ــرخ  ــر ن ــاً دو براب ــه تقریب ــد ک می بینن

در ســال 2023 )15 درصــد( اســت. 

بــه گفتــه ســازمان بیــن المللــی کار، 

از زمــان آغــاز جنــگ، تولیــد ناخالص 

داخلــی )GDP( بیــش از 20 درصــد 

در کرانــه باخــتری کاهــش یافتــه 

اســت و تقریبــاً همــه مشــاغل بــا 

اثــرات نامطلوب جنــگ در غــزه روبرو 

هســتند. )عکــس 4(

 5. میزان محبوبیت محمود عباس 

همچنان در سراشیبی قرار دارد

میــزان محبوبیــت فلســطینی ها از 

محمــود عبــاس کــه بــرای نزدیــک به 

دو دهه رهبری تشکیلات خودگردان 

ــطینی را که بخش هایی از کرانه  فلس

باخــتری را کنــترل می کند، در ســال 

ــش یافت. 2024 کاه

یــک دهــه پیــش در ســال 2014، 

محبوبیــت محمــود عبــاس بــه بــالای 

64 درصد رســید، اما امــروزه در کرانه 

باختری و بیت المقدس شرقی به 29 

درصــد کاهش یافتــه اســت و دو برابر 

بیشــتر )59 درصــد( اکنــون رهــبری 

او را تائیــد نمی کننــد. )عکــس 5(

 فلســطینیان در کرانــه باخــتری و 

ــود  ــی خ ــی زندگ ــدس شرق بیت المق

ــه طــور  ــد، ب ــی می کنن ــر ارزیاب را بدت

فزاینــده ای از امنیــت و رفــاه فرزندان 

ــده  ــه آین خــود می ترســند و نســبت ب

اقتصــادی خــود بدبین تر می شــوند.

https://B2n.ir/j13630

)عکس 1(
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)عکس 3(

)عکس 2(

درصد کسانی که گفتند بله

با کودکان با احترام
 رفتار می شود

کودکان فرصت یادگیری
 و رشد دارند

کاهش قابل توجه رفاه کودکان در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی پس از 7 اکتبر
آیا شما معتقدید که در این کشور با کودکان با احترام رفتار می شود یا خیر؟

آیا اکثر کودکان این کشور هرروز فرصت یادگیری و رشد دارند؟

درصد کسانی که گفتند بله

کاهش احساس امنیت در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی  پس از 7 اکتبر
آیا با قدم زدن در شب به تنهایی در شهر یا منطقه ای که زندگی می کنید

 احساس امنیت می کنید؟
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)عکس 5(

)عکس 4(

تائید می کنم تائید نمی کنم

تعداد زیادی از افراد در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی
 محمود عباس را تائید نمی کنند

آیا شما روشی را که محمود عباس به عنوان رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین

 انجام می دهد، تائید می کنید یا نه؟

در حال

 بدتر شدن است

در حال 

بهتر شدن است

بدبینی اقتصادی در سطوح بی سابقه در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی
در حال حاضر، به نظر شما شرایط اقتصادی در شهر یا منطقه ای که در آن زندگی می کنید، 

به طورکلی در حال بهتر شدن یا بدتر شدن است؟
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ــای  ــن رتبه بندی ه ــاس آخری ــر اس ب

Cook Political Report، رقابــت 

ریاســت جمهوری بــه احتــمال زیــاد 

بــه رأی دهنــدگان هشــت ایالتی که 

همچنــان رقابتی هســتند، بســتگی 

ــس 1( دارد. )عک

 ترکیب هــای بســیاری از ایالت هــا 

وجــود دارد کــه می توانــد کامــالا 

هریــس، معــاون رئیس جمهــور یــا 

دونالد ترامــپ، رئیس جمهور ســابق 

را از آســتانه 270 رأی الکــترال مورد 

نیــاز بــرای پیــروزی عبــور دهــد.

اگر هــر دو نامزد در همــه ی ایالت ها 

برنــده شــوند، رقابــت بــه هفــت 

ایالــت خواهــد رســید. هریــس برای 

برنــده شــدن بــه 44 رأی الکــترال 

از ایالت هــای نوســانی نیــاز دارد. 

ترامپ به 51 رأی الکترال نیاز دارد. 

)عکــس 2(

 شــش ایالــت از هفــت ایالتــی که در 

ســال 2020 رتبه بنــدی شــده اند، 

توســط بایدن بــه پیــروزی رســیدند. 

البتــه، برخــی از ایالت هایــی کــه در 

ــا  ــل ی ــوان متمای ــاضر به عن ــال ح ح

احتــمالاً دموکرات یــا جمهوری خواه 

رتبه بنــدی می شــوند نیــز می تواننــد 

ــوند. )عکس 3( وارد عمــل ش

https://B2n.ir/f70831

نیویورک تایمز - لیلی بویس/ لازارو گامیو

ایالت های نوسانی برای هریس و ترامپ
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ایالت هایی که کاملاً دموکرات هستند

این ایالت ها رقابتی ترین ایالت ها در رقابت برای ریاست جمهوری هستند

ایالت هایی که کاملاً جمهوری خواه هستند

احتمالاً جمهوری خواه

متمایل به دموکراتمتمایل به جمهوری خواه

میشیگان              نوادا                   پنسیلوانیا               ویسکانسین            آریزونا          جورجیا             کارولینای شمالی               

احتمالاً دموکرات

270 رأی الکترال برای پیروزی

تغییرات اخیر قطعاً 
دموکرات

مینه سوتا
تغییر در 27 آگوست

نیوهمپشایر

تغییر در 27 آگوست

کارولینای شمالی

تغییر در 27 آگوست

احتمالاً 
دموکرات            

متمایل به 
دموکرات         

برابر           متمایل به 
جمهوری خواه      

احتمالاً 
جمهوری خواه   

قطعاً 
جمهوری خواه       

)عکس 1(

)عکس 2(
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پنسیلوانیا                   

ایالت های نوسانی

جورجیا            

کارولینای شمالی   

میشیگان             

آریزونا         

ویسکانسین    

نوادا     

ایالت   آرای الکترال                                   

دموکرات

دموکرات

جمهوری خواه

دموکرات

دموکرات

دموکرات

دموکرات

هریس

ترامپ

ترامپ

هریس

ترامپ

هریس

هریس

نظرسنجی 2020        

مهم ترین ایالت نوسانی، پنسیلوانیا است که بیشترین تعداد آرای الکترال را دارد. برای هر یک از نامزدها، مسیر پیروزی بدون 

دولت پیچیده خواهد بود.

پس از سال ها تسلط جمهوری خواهان، جمعیت به سرعت در حال رشد و تنوع در این ایالت باعث شد تا رئیس جمهور بایدن 

در سال 2020 کمترین پیروزی را به دست آورد و در اوایل سال 2021 دو کرسی در سنا برای دموکرات ها به دست آورد.

جمهوری خواهان از سال 2012 در هر انتخابات ریاست جمهوری این ایالت را برده اند. برخی از جمهوری خواهان نگرانی 

دارند که رسوایی مربوط به نامزد حزب آن ها برای فرمانداری، مارک رابینسون، بر شانس ترامپ تأثیر بگذارد.

رأی دهندگان ترامپ را در سال 2016 انتخاب کردند، اما دموکرات ها از آن زمان تاکنون در انتخابات سراسری این کشور 

عملکرد خوبی داشته اند، از جمله پیروزی 2.8 درصدی بایدن در سال 2020.

ترامپ قدرت خود را نشان داده است، تا حدی به دلیل حمایت او در میان رأی دهندگان اسپانیایی تبار. دموکرات ها امیدوارند 

که یک اقدام رأی گیری که حق سقط جنین در این ایالت را تدوین می کند، به افزایش مشارکت مردم کمک کند.

ایالت یک جزء کلیدی در روشن ترین مسیر هریس برای پیروزی در ویسکانسین، میشیگان و پنسیلوانیا است. این پتانسیل را 

دارد که حالت »نقطه اوج« نامزد برنده باشد )مانند سال 2020( و او را در صدر هیئت انتخاباتی قرار دهد.

متنوع ترین ایالت نوسانی، نوادا، تعداد رأی دهندگان غیر حزبی بیشتری نسبت به دموکرات ها یا جمهوری خواهان دارد و 

دموکرات ها با اختلاف کمتری در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شده اند. تعداد نسبتاً کم آرای الکترال باعث می شود که 

کمتر تعیین کننده باشد.

نظرسنجی 2024    

)عکس 3(
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متمایل به دموکرات

احتمالا  دموکرات

متمایل به جمهوری خواه

احتمالا  جمهوری خواه

ایالت  آرای الکترال

ایالت   ایالت  

تگزاس

فلوریدا

ناحیه 2 مین

ویرجینیا

مینه سوتا

نیومکزیکو

نیوهمپشایر

مین

آرای الکترال آرای الکترال

دموکرات +10.1 5.6+ جمهوری خواه

3.4+ جمهوری خواه

7.9+ جمهوری خواه

دموکرات +7.1

دموکرات +10.8

دموکرات +7.4

دموکرات +9.1

ناحیه 2 نبراسکا

هیچ ایالتی با این رتبه بندی وجود ندارد

دموکرات +6.5

)عکس 4(
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